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SU'sza W Sobinie? 
Od wielu dni mieszkań

cy Sobina skarżą się, że gro
zi im epidemia. Powód jest 
bardziej niż §mJeszny - w 
miejscowo§ci, która posiada 
dobrodziejstwo dwudzieste
go wieku w postaci wodo
ciągu, brakuje wody! Z In
fOrmaCji, którymi dysponuje
my wynika, że woda dostar
czana Jest tylko dwa - trzy 
razy dziennie. Najczę§ciej 
przez godzinę wcze§nle rano, 
potem po południu I następ
nie wieczorem. Wszystkie 
dostawy życiodajnego płynu 
trwają maksymalnie ... godzi
nę. W wielu domach można 

zaobserwować przygotowa
nia do długotrwałej suszy. 
Garnki , miski I wiaderka mają 
pomóc przeczekać brak 
wody. Wygląda to jak 
spodziewane nadej§cie wiel
kiej suszy. Mieszkańcy zada
U nam pytanie czy wodociąg 
bieżącej wody był instalowa
ny po to, aby z wody można 
było korzystać tylko trzy razy 
dziennie? To samo pytanie 
zadamy odpowiedzialnym za 
zaistniałą sytuację. 

Do sprawy powrócimy w 
prżyszlym wydaniu .. Gazety". 

(plt) 

do działu handlowego branty instalacj i centralnego 
ogrzewania w Legnicy który oferuje: 

• kotły olejowo-gazowe De Dietrich 
o mocy od 16-1450 kW 

• kotły gazowe i termy elektryczne Vaillant 
• Zawory termostatyczne Danfoss 
• pompy Grundfos 
• zbiorniki olejowe Dehoust 
• wkłady kominowe MKS I MKD 
• grzejniki Conwektor 
• Izolację termiczną .Steinomor· 
• narzędzia firmy V1rax 
• elektryczne kotły c.o. 

Dział Handlowy z fachową obsługą I doradztwem techni
cznym czynny będzie codziennie: od 8.()()"16.00 w soboty 
9.()()"13.00. tel. 546-047. 

Prowadzimy sprzedat ratalną. Firma posiada Własny 24-godzln
ny serwis. 

Gorące jak sionce, 
zimne jak BaHyk 

W §rodę 5 czerwca, w Gminie Polkowice gościła 
delegacja z brytyjskiej ilrmy Welsh Watec Internatio
naL 

Pomogą gminie? 
Welsh Water International zajmu

je się zarządzaniem i modernizowa
niem instalacji komunalnych. Kontakt 
z firmą zostal nawiązany przez Eml· 
liana Stańczyszyna. burmistrza Po
Ikowic. podczas jego wizyty w Wielkiej 
Brytanii. Do Polkowic na wstępne roz
poznawcze rozmowy przyjechali Janel 
Morgan I David Hollon, przedstawi
dele Welsh Water ds rozwoju firmy. 
Do tej pory na terenie dawnego bloku 
socjalistycznego, brytyjska firma zaln
westowała swój kapłtal w Czechach. 
Obecnie obsluguje ona około 200 miej
scowości. które zamieszkuje prawie 
milion ludzi. Być może swój kapłtal wa
lijczycy ulokują również w Polsce. Roz
mowy są bowiem prowadzone z wla
dzaml Gdańska. Poznania i Polkowic. 

Podczas wizyty w Polkowicach 
walijczycy zapoznali się z inlrastruktu· 
rą komunalną Gminy Polkowice. W 
trakcie ich wizyty obecni byli również 

przedstawiciele gmin należących do 
Subregionu Polkowickiego. Zapytywali 
oni c możliwości finansowania przez 
Welsh Water modernizacji instalacji 
komunalnych na terenie sześciu gmin 
subregionu. Na efekty z wizyty przed
stawicieli brytyjskiej firmy w Polkowi· 
cach trzeba będzie Jeszcze poczekać. 
Jednak Już dzisiaj można powiedzieć. 
że brytyjczycy są zainteresowani sub
regionem. gdyi slwierdzlU. że do Pol
ski na rozmowy techniczne będzie mu
slala przyjechać ekipa specjalistów, 
która określi czy firmie opłaci się reali
zować długoterminowe inwestycje na 
naszym terenie. 

Warto dodać, że Welsh Water 
zwoje zyski osiąga dzięki obniżaniu 
kosztów produkcji i utrzymania infra
struktury komunalnej przez zastosowa· 
nie nowoczesnych technologii i syste
mów zarządzania. 

(pit) 
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Magazyn 
Miedziowy 

• Kilka dni temu województwo legnJekle 
odwiedził pełnomocnik Rady MlnJstrów ds. 
reformy Centrum Gospodarczego rządu Ma
rek Pol. Spotkał się z przedstawicielami Urzę
du WoJewódzkjego i samorządów terytorial
nych zainteresowanych stworzeniem w na
szym województwie specjalnej strefy ekono
micznej. Na zakończenie wizyty minister Pol 
spotkał się z parlamentarzystami regionu, 
Zarządem .Polsklej Miedzi" oraz przedstaWi
cielami pracodawców i Izby Przemysłowo
Handlowej województwa legnickiego I lu
bińskiego Regionalnego Klubu Biznesu. 

• Nowym dyrektorem ZG ,Konrad" został 
Alfred Chyra, który poprzednio pracował w 
kopalni .Rudna' i Biurze Zarządu Polskiej 
MiedzI. Plan restrukturyzacji zakłada zorga
nizowanie w kopalni .Konrad" samodziel
nych zakładów pozyskania zorganizowania 
dystrybucji wody oraz eksploatacji zlóż anhy-
drytu. 

• 60-osobowa zakladowa organizacja 
Związku Zawodowego .Polska Miedt' dzia
łająca w HM .,Legnica" postanowIla przejść 
do Związku Zawodowego Pracowników 
Przemysłu Miedziowego. Zdaniem hutników 
ta właśnie organizacja związkowa jest sku
teczniejsza w działaniu od pozostałych orga
nizacji, jak również ma lepszy system infor
macjI. Podobnego zdania byli również człon
kowie związku zawodowego .Interferil ", 
którzy również przystąpili do ZZPM. Po ofi
cjalnym przyjęciu tych organizacji, co nastą
piło 3 czerwca, ZZPM skupIa 21 organizacji 
zakładowych. 

• Wojciech ZielińskI, dotychczasowy dy
rektor departamentu marketingu w Biurze 
Zarządu .Polsklej Miedzi", pracuje obecnie 
w londynie w Polish Copper Ltd. Przypo
mnijmy, spółka ta należy do KGHM ,Polska 
Miedt" SA i reprezentuje Interesy miedzio
wego koncernu na Londyńskiej Giełdzie Me
tali. 
• Publiczna oferta akcji KGHM "Polska 

Miedź» SA odbędzie się w pietWSzym kwar
ta/e 1997 roku - poWiedział Agencji Reute
ra Wiesław Kaczmarek, minister przekształ
ceń własnościowych. OpótnienJe oferty w 
stosunku do pierwotnych planów, czyli 
czwartego kwartału bieżącego roku mini
ster Kaczmarek tłumaczy, że w tym samym 
czasie odbywa się olbrzymia publiczna ofer
ta akcji Deutsche Telekom. .. ... Jeśli ofma 
sprzedaży PolskIej Mfedrf ma się powleśe, 10 
powinna się odbyt w pienvszym kwartale 
1997 roku ... »- powiedział Wiesław Kaczma
rek. Jego zdaniem wybór doradcy Minister
stwa Prywatyzacji przy sprzedaży części ak
cji KGHM zostanie dokonany najpótnlej do 
końca czerwca. Ostateczny wybór doradcy 
do końca czerwca br. jest malo prawdopo
dobny, aby prospekt emisyjny KGHM trafił 
do Komisji Papierów WartoSciowych przed 
30 czerwca br. Oznacza to, że KGHM "Pol
ska Mledt· SA będzie musiał przygotować 
prospekt w oparciu O zbadane przez audy
tora dane finansowe spółki za pierwsze pół
rocze br. Koszty dodatkowego audytu po
niesie spółka . 

• Dobre czasy dla Zakładów Metalurgicz
nych .Trzebinla", które od 1993 roku były 
na/większym producentem srebra w Euro
pie, minęły bezpowrotnie. Niegdyś "Trzebi
nia" dostarczała na rynek rocznie ponad 800 
ton srebra pochodzącego ze szlamów osa
dowych sprzedawanych jej przez .. Polską 
Miedt". Problemy pojawiły się dwa lata temu, 
kiedy "Polska Mledt", za zgodą resonu prze
mysłu, uruchomiła własną produkcję srebra. 
"Polska Mledt· systematycznie zmniejszała 
dostawy szlamów, a przedsiębiorstwo trze
blńskle z dnia na dzień notowało niższe 
obroty. W konsekwencji rosły długi, brako
wało pieniędzy na wypłaty. Dyrektora zastą
pił zarządca komisaryczny. Trzebinia, jak się 
okazało, winna jest "Połsklej Miedzi" ponad 
60 mld starych złotych. Po kwietniowym 
zgromadzeniu wierzycieli KGHM "Polska 
Miedt" SA przystał na redukCję 45 % długów 
I spłatę reszty przez pięć lat oraz objęcie 
udziałów w spółkach-córkach, jakle powsta
ną na terenie przedsiębiorstwa metalurgicz
nego. 

• W Miedziowym Centrum Zdrowia SA w 
Lubinie podpisany został Zakładowy Układ 
Zbiorowy Pracy. Tym samym zostały zakoń
czone negocjacje trwające od kilku miesię
cy. Zakładowy Układ wejdzie w :tycie 1 lip
ca br. o ile Państwowa Inspekcja Pracy zaak
ceptuje przedstawiony jej projekl dokumen
tu. W negocjacjach brało udział sześć związ
ków zawodowych I dwa samorządy zawo
dowe . .. OSlqS'l{ęte w wyniku negocjacji po
rozumienie jest klasycznym kompromisem 
między możliwościami spółki a oczekiwa
niami pracowników" - powiedziała Marla 
Samborska-Spasowa, specjalIsta ds. marke
tingu i public rełatlons w MCZ. Szacuje się, 
:te dzięki układowi zarobki personelu me
dycznego wzrosną o około 30 % miesięcz
nie. 

• 15 czerwca (sobota) o godzinie 10.00 
rozpocznie się festyn sportowo-rekreacyjny 
z okazji 35-łecla "Polskiej Miedzi". W pro
gramie wiele atrakcji, między innymi błok 
imprez sportowych I rekreacyjnych, występy 
znanych l lubianych artystów kabaretowych 
z Hanną Śleszyńską na czele oraz występy 
zespołów m.In. Model, T. Love, Budka Su
flera I Keys. Dyskotekę disco polo poprowa
dzi Marek Slerockl, natomiast całość progra
mu Andrzej Rosiewicz. 

• Tak zwaną pensję wczasową uruchomi
ły dla swoich pracowników ZG Polkowlce
Sieroszowlce. Pomoc socjalna uzależniona 

jest m.In. od dochodu na jednego członka 
rodZiny, okresu zatrudnienia I wynosi 660 
złotych brutto. 

• Andrzej Katuiski, dyrektor depanamen
tu techniki I górnictwa w Biurze Zarządu 
"Polskiej MiedZi" został prezesem Związku 
Pracodawców .Polska Miedt". Organizacja 
skupiać będzie szefów oddziałów l spółek 
KGHM ,Polska Mledt" SA. 

• Minął termin zgłaszania kandydatów na 
przedstawlcielJ zalogl do Rady Nadzorczej 
KGHM .Polska Mledt" SA. W poniedziałek 
10 czerwca Okręgowe Komisje Wyborcze 
wyznaczyły lokale wyborcze oraz ustaliły 
godziny rozpoczęcia I zamknięcia głosowa
nia w poszczególnych obwodach. Lista kan
dydatów obejmuje 16 osób. W części . hutnl
czej" na jedno miejsce w Radzie kandyduje 
trzech hutników z HM .. G logów' I jeden z 
legnickiej huty. O dwa miejsca w części 
"górniczej" ubiega się 12 kandydatów. Pię-
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clu swoich kandydatów wytypowała załoga 
kopałnl.Połkowlce-Sleroszowice", szdclu ZG 
~Rudna" I jednego kopalnia ,Lubin", Wybory 
odbędą się 17 I 18 czerwca br. 

• Zakłady KGHM .,polska Mledt" SA przy
jęły na siebie obowiązek wypłacania depu
tatu węglowego zarówno w stosunku do 
aktualnie pracujących, jak I byłych pracow
ników, Inaczej ma się ze spółkami wyodręb
nionymi z .Polsklej Miedzi", które przejęły 
znaczną liczbę emerytów I rencistów. Oka
zUJe się, że realizacje tych zobowiązań w 
spółkach przekraczają Ich możliwoścI. Spół
ki te chcą scedować wypłacanJe ekwiwalen
tu za deputat węglowy na Zakład Ubezpie
czeń Spolecznych. Ten z kolei uważa, że 
emerytury górnicze nie należą do najnlż

szych I w związku z tym emeryci nJe dosta
ną złamanego grosza z tego ekwiwalentu, 
mimo że jego wysokość zostanie wliczona 
w wysokość emerytury. Problem w tym, że 
z ZUS-u można otrzymać najwyższą emery
turę w wysokości 250 % przeciętnego wyna
grodzenia w pięciu podstawowych działach 
gospodarkI. Miejmy nadzieję, że znajdzie się 
kompromisowe rozwiązanie. 

Zebrali opracował' Arutrrej Lecb 

Puchar dla "Sobinian" 
w miniony weekend swoje umiejętności tanecz

ne I wokalne prezentowało blisko trzydzieści zespo
!ów folklorystycznych z terenu województwa legnic
kiego. W XV Spotkaniach Zespołów Folklorystycz
nych, Jury postanowiło przyznać zespołowi .Sobinia
nie· Puchar Wojewody Legnickiego i 1000 zł nagro
dy. Poza tym Sejmik Samorządowy Województwa 
Legnickiego ufundował nagrodę w wysokości SOO zł. 
dla zespołu .Dawidenka· z Koźlic. W sumie nagród 
było znacznie więcej miały one jednak charakter sym
boliczny, chodziło bowiem o docenienie i uhonoro
wanie dzialalnośd zespołów. 

Strażacy na sportowo 
Międzygminne zawody sportowo-pożarnicze 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Polkowice i Rudna odbędą się 29 czerwca br 
na boisku os. Polanka w Polkowicach. organizato
rem zawodów jest Związek Ochotniczych Straży Po
żarnych, Zarząd Gminny w Polkowicach. 

Na syrenie 
Od początku czerwca polkowicka Jednostka 

Ratowniczo-Gaśoicza PSP wyjeżdżała 13 razy do 
akcji, w tym do 10 pożarów. Paliły się g!ównie lasy i 
nieużytki rolne. Wysokość poniesionych strat osza
cowano na ok. 1600 złotych , natomiast mienia urato
wanego - na ok. 15000 zł. 

Do groźnego pożaru doszło w rtOC!, 9 czerw
ca, na terenie ZG .Rudna". W szybie g!ównym R-2 
na poziomie maszyny wydągowej zapaliły się drew
niane elementy konstrukcji podestu pod silnikiem. 
Akcję ratowniczą utrudniało duże zadymienie, wy
soka temperatura oraz bardzo trudny dostęp do 
iródła ognia. Pożar zostal ugaszony po dwóch ga
dzinach zmagań zastępów JR-G PSP. Przyczynę 
pożaru i wysokość strat określi specjalnie powoła
na komisja ZG .Rudna". 



Jetell przed wakacjami nie btdzJe rozwlęzań zadawalaJllcych 'ro-
dowJsko 06wlatowe, O&6lnopolskl Komitet Protestacyjny ZNP 
zapowiada sl,,,,lfCle po bardziej radykalne formy protestu. 

ZNP protestuje (II) 
Srodowlsko naucZYcielskie 

solidarnie przystąpUo do akcji 
protestacyjnej ZNP rozpoczętej 18 
marca w ł.odzl. Jej zakończenie 
przewidziane Jest w połowie 
czerwca ogólnopolską manifesta
cją w Warszawie. Na 1996 rok 
zapowiedziana została walory
zaCja płac w całej sferze budże
towej - powiedziała Stanisława 
Poznańska, prezes polkowickle
go oddziału ZNP - Tymczasem 
okazało się, że w styczniu woj
sko, policja I szkolnictwo ury.isze 
otrzymały po 150 złotycb, nato
miast służba zdrowia I szkolnic
two podstawowe zostały potrak
towane Inaczej. W naszym przy
padku poduryżka ta urynos{/a 
1rednlo 80 złotycb, ale faktycz
nie otrzymaliśmy tylko połowę tej 
kwoty. Dlat880 protestujemy. 

Na znak protestu oflagowa
ne zostały wszystkie placówki 
oowlatowe I wywieszone :tąda
nia nauczycieli. Taka a nie Inna 
forma protestu wiąże się z koń
cem roku szkolnego. Jest to 
szczególnie pracowity okres dla 
pracowników oowlaty. Poza tym 
działacze ZNP nie chdell dopu
~ć do tego, aby przebieg akcji 
wpłynął niekorzystnie na 
uczniów I rodziców. Zdaniem 
związkowców uczniowie nie 
mogą płacić za błędy polityków 
I rządzących. "Na 460 posłów 
mamy 70 swolcb przedstawicieli 
- twierdzi prezes Slo Poznańska 

poseł I przewodniczący Komisji 
Owlatowej w Sejmie podpisał 
dokumenty - powiedziała Sta
nisława Poznańska - a teraz 
p6jdzle na czele manifestacji pro
tesrowat przeciw temu, co sam 
podpisał. Nauczyciele są, I słu
sznie, rozgoryczeni, co m08łam 
stwterdzlt po ostamlch rozmo
wacb w placówkacb o1wIalourycb 
w związku z akcją protestacyj
ną. Może doj1t nawet do zwoła
nia Nadzwyczajne80 Zjazdu 
ZNP I zgłoszenia wotum nleuf
n01ct wobec prezesa Zarządu. " 

Już teraz wiadomo, że Jeżeli 
obecny protest nie przyniesie za-
dawalaJących rezultatów, od 2 
wrzeSnla ZNP planUje wznowie
nie akcji w ostrzejszej formie -
tzn. nie rozpoczęcia roku szkol
nego. Oddział polkowlckl zapo
wiedział jednoczeSnie, że nie 
wetmie czynnego udziału we 
wrzclnloweJ akcJI. .. W naszym 
przypadku nauczyciele więcej 
straciliby niż zyskali, 8łównle ze 
wz81ędu 'la dodatek motywacyj
ny - wyjaSnlła prezes Slo Po
znańska. - Poza tym, dzięki sa
morządowi lokalnemu, co za
wsze podkre11amy, mamy na 
prawdę dobre warunki pracy. 
Placówki oświatowe są odpowie
dnio wyposażone, w miarę po
trzeb I moillwo1ct remontowa
ne, powstają też nowe Inwesty
cje. Dlat880 nasze działania po
legat się będą na aktywnym po
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... zabawki 

... art. papiernicze 

... art. fotograficzne 

,... odbitki barwne wykonane 
w profesjonalnym laboratorium 

Przez dwa dn' bawUy s,. dDec' 
z okazJ' swoJeso św •• ta. 

Dzieckiem być 
Dzieciom wystarczy sło

neczna pogoda I duta prze
strzeń, aby mogły wybiegać się 
I wyszaleć do wolI. Zarówno 
niebo jak I organizatorzy zadba
li o to, by wszystko przeblegalo 
zgodnie z planem. W sobotnie 
popołudnie, w Soblnie, dzied 
mogły przetyć czarodZiejski 
dzień wypelnlony grami, zaba
wami I niespodziankami. W Po
lkowlcach natomiast wspaniale 
bawiły się dzieci na Imprezie 
zorganizowanej przez Stowarzy
szenie Pomocy Dzieciom Spe
cjalnej TroskI. Obdarowane 

paczkami, dzięki oflamoScI licz
nych sponsorów, zadowolone 
wracaly do domów. Specjalne 
upominki, w postaci toreb peł
nych lakoci I zabawek, przygo
towal również KGHM "Polska 
M1eclt· SA sprawiając wszystkim 
nie lada niespodziankę. Nie
dzielne Swlętowanle odbywalo 
się glównie w amfiteatrze. Ze
spół .Serbacy· rozbawiał młodą 
publlcznoSć. Były zabawy I kon
kursy. Obchody Dnia Dziecka 
w Polkowicach zakończył wy
stęp Anny Jurksztowlcz. 

(Qlu) 
- i nie potrafili oni obronlt na- pieraniu postulatów protestacyj- 1-----------------------

nycb solidaryzując się w ten spo
sób z całym 1rodowfsklem owla
towym. " 

Związkowcy ZNP uwat.ają 

Jednak, że pieniądze muszą się 
znaleU. Niedługo odbędą wy
bory do Sejmu I Senatu I liczyć 
się będzie każdy glos. Tymcza
sem nauczyciele czują się zawie
dzeni postawą prezesa Zanądu I 
SLD, których wcze$niej popiera
li. .Zapomnlano już dzięki ja
kiemu elektoratowi zostali oni 

Ćwierć wieku z "Konkretami" 
Pod takim haslem redakcja 

Tygodnika ,.Konkrety" organizuje 
festyn w Amfiteatrze Miejskim w 
Polkowicach pod patronatem bur
mistrza Polkowic. Festyn odbę
dzie się 16 czerwca. Oficjalne 
otwarcie przewidziane jest na 
godz 1630 mają go dokonać bur
mistrz Polkowic i redaktor na
czelny tygodnika . Konkrety·. 

W trakcie Imprezy przewi
dziane są występy różnych ze
społów, kabaretów itp., zarówno 
z naszego terenu Jak I Polski. Poza 
tym przeprowadzonych będZie 
kll'<a konkursów z atrakcyjnym! 
nagrodami, m.In. Wiedzy o .Kon
kretach· I Polkowicach. Planowa
ne zakonczenie festynu przewi
dziane jest na godz. 2140. (plt) 

uczycieli, urywo/czyt należnycb 
im praw. 71umaczylt się tym, że 
wprowadzono Icb w błąd, że 

Itme były zapisy, a potem jedno
stronnie podjęta została decyzja 
o takim a nie Innym podziale 
pieniędzy. Byt może konieczne 
stanie się oddzielenie o1wIaty od 
reszty budżetówki. Taki postulat 
jest również w naszycb żąda
nlach.· Jednak zasIanianie się 
trudn~aml w ogólnym budte~ 
cle I tłumaczenie wprowadze
niem w błąd nie stanowi dla na
uczycieli wiarygodnego uzasa
dnienia zaistniałej sytuacji. ,Jan 
Zaclura, prezes Zarządu ZNP, 

wybrani, zapomniano o oblemi- 1------------------------
cacb· - konkludUje Stanisława 
Poznańska. 

(ulo) 

-------
Podziękowanie 

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Polkowlcacb serdecznie dziękuje Zarządowi Gminy 
PolkoWice za pozytywne załatwienie uchwały Plenum 
dotyczącej zatrudnienia Prezesa. 

Plenum Zarzqdu OddzIału ZNP 
w PoIkowicacb 

KRONIKA POLICYJNA 
Na niestrzeżonym par1dngu w 

Polkowicach trzyosobowa szajka zło. 
dziejl ukradła kola z Rata 126 p. lup 
okalal się chyba za maJy, bo postano
wili .wzbogacić· się jeszcze o kilka k6I 
z innego samochodu. W trakcie doko
nywania kradzieży zostali schwytani 
przez policję . Złodzieje są spoza tere
nu gminy Polkowice. 

W drugiej połowie maja na tere
nie gminy Polkowice zdarzylo się 9 wła
mań, 3 kradzieże i tyle samo wypad
ków drogowych oraz 2 pobicia. 

3 

W wymienionym okresie wyda
rzy'ry się również 3 kolizje drogowe. 
Policja zatrzymała 9 praw Jazdy i 13 
dowodów rejestracyjnych, i je sI lo, jak 
dotąd, największa liczba zatrzyma
nych dokumentów w tym roku. Do Ko
legium ds. Wykroczeń skierowano 29 
wniosków. Policjanci wystawili 30 man
datów karnych, a w 56 przypadkach 
zaslosowali pouczenia. Ponadto za
notowano 72 interwencje, do Izby Wy
trzetwień odwieziono 13 osób. 

(alu) 



Pod okiem kapitana każdy m6gł sterować 
statkiem 

Ekologiczne szkoły w przyrodzie orga
nizowane są od 1993 roku w ramach Pora
dni Promocji Zdrowia w Ochronie Ekolo
gicznej Dziecka. Szkoły w przyrodzie mo:tna 
określić jako kolonię zdrowotną, połączoną 
z zajęciami szkolnymi. Te ostatnie nie przy
pominają jednak tych prowadzonych w szko
le. Nie ma tradycyjnych sal lekcyjnych, nie 
ma szkolnego rygoru. Nauczyciele choć zwra
cają uwagę na naukę, starają się aby dzieci o 
pobycie nad morzem my~laly raczej jak o 
odpoczynku I wcześnie/szych wakacjach, niż 
O szkolnych obowiązkach przenleslonych nad 
morze, gdyż Zielone szkol Y organizowane są 
w czasie roku szkolnego. Wojskowy Dom 
Wypoczynkowy jest bardzo atrakcyjnie usy
tuowany. Znajduje się on między jeziorem 
Resko a Morzem Bałtyckim. Do jednego jak 
I drugiego zbiornika z ośrodka jest niecałe 
trzysta metrów. Praktycznie cały teren jest 
zadbany. Wojskowi położyli bardzo duży 
nacisk na zieleń, której wokół ośrodka nie 
brakuje. Poza tym są boiska do piłki no:tnej 
i siatkówki. Można również zagrać w tenisa 
ziemnego a także skorzystać z placu zabaw 
na którym nie brakuje tadnych urządzeń 
rekreacyjnych dla dzieci. Dodatkowo w po
bUtu boisk obok parku umiejscowione Jest 
palenisko, z którego bardzo chętnie korzy
stają praktycznie wszyscy wczasowicze. 
Wszystkie te urzadzenia i atrakcje pozwalają 
zapomnieć, że zielona szkoła odbywa sie w 
trakcie roku szkolnego. 

Lekcje na wycieczkach 

Lekcje muzyki mamy w autobusie w 
trakcie wycieczek w teren. Gdy jecbaltśmy 
do Kołobrzegu miał Pan sam okazję posłu
cbać jak dzieciaki potrafią śpiewać w trak
cie kilkudziesięcio - minutowej podróży -
mówi Mirosława Mazepa, nauczycielka z 
SP 2. - Plastykę realizujemy w trakcie kon
kursów na najlepszy rysunek, wyklejankę i 
inne. Prace te można potem oglądać tla ko
rytarzu . Lekcje przyrody odbywają się w te
renie. W trakcie wycieczek nauczyciele ob
jaśniają dzieciom zagadnienia rwlqzane z 
ekosystemami, formami geologicznymi. Poza 
tym uczniowie sami mogą poznać, a co naj
ważniejsze bardzo często dotknąć i przeko-

Kontrola Zielonej Szkoły w nadmorskim Rogowie koło Kołobrzegu, 
którą przeprowadzono w ubiegłym tygodniu, wypadła bardzo pomyślnie 
dla nadmorskiej placówki. 

Szkoła miodem i wodą płynąca 
nać się na własne oczy jak wyglqdajq różne 
okazy fauny i flory. Gdy panuje niepogoda 
organizujemy lekcje w budynku najczęściej 
jest to matematyka f j. polski. Również w złą 
pogodę organizujemy według planu awaryj
nego różne konkursy i zabawy, aby dzieci 
nie nudziły się. 

Na każdym piętrze budynku, w którym 
mieki się zielona szkola z Polkowic, przygo
towano pomieszczenia, słu:t.ące w razie po
trzeby za sale lekcyjne. Poza tym na terenie 
tego samego obiektu znajduje się biblioteka I 
świetlica. W czasie wolnym, uczniowie mogą 
korzystać ze stołu do ping ponga, stołu z 
zainstalowanymi pilkarzykami, które są umie
szczone praktycznie na każdym piętrze i wie
lu Innych gier, dostępnych w wypo:t.yczalnl 
Wojskowego Domu Wypoczynkowego. Są 
wśród nich szachy, warcaby, mlynkl i inne, 
przy których polkowiczanle mogą przyjemnie 
spędzać czas. W wypożyczalni na terenie 
ośrodka można również wypożyczyć rowery, 
sprzęt do gry w siatkówkę czy tenisa ziemne
go. Praktycznie dla każdego znajdZie się coś 
co będzie go interesować. 

W tym roku odbędą się w sumie cztery 
turnusy zielonych szkól. Kończący się w naj
bli:t.szą sobotę jest już trzecim. Pierwszy odbył 
się w kwietniu, drugi w maju, a czwarty 
będzie we wrześniu. Wszystkie odbywają 
się w nadmorskim Rogowie kolo Kolobrze
gu. W sumie w ciągu trzech turnusów przez 
zieloną szkolę przewinie się łącznie prawie 
540 dzieci. Na obecnym trzytygodniowym 
wyjetdzie przebywa 147 pociech. Są wśród 
nich dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2, 
Tarnówka I wszyscy wychowankowie Domu 
Dziecka .Skarbek" w Polkowicach. Organi
zatorem nadmor kiego wypoczynku jest Ze
spół Zakladów Opieki Zdrowotnej w Polko
wicach. Pobyt jednego ucznia nad morzem 
wynosi 449 zł, z czego rodzice pokrywają 
tylko trzecią część kosztów zielonej szkoły. 
Wyjątkiem są Jedynie wychowankowie DD 
.Skarbek" i uczniowie z terenu Gminy Po
Ikowice, uczęszczający do Ośrodka Szkolno 
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- Wychowawczego w Szklarach Górnych. 
Koszt ich pobytU nad morzem jest w całości 
pokrywany z budżetu gminy. 

Apiterapia I woda mineralna 

Nalety przy tym zaznaczyć, te do wyja
zdu kwalifikowane są przede wszystkim dzle
ci z podwy:t.szona zawartokią ołowiu we 
krwi. Zanim uczeń pojedzie do zielonej szko
ły w trakcie roku szkolnego przechodzą ba
dania zawartości tego pierwiastka we krwi I 
inne, na podstawie których uczniów kwaUfi
kuje się do wyjazdu. W obnltenlu poziomu 
ołowiu w młodych organizmach pomaga nie 
tylko zmiana klimatu. W Rogowie stosuje się 
równlet apiterapię, czylł leczenie miodem I 
preparatami jemu pochodnymi. Stosowany 
jest więc miód spadziowy, propolis I aplvlt. 
Dodatkowo, co jest równiet bardzo wa:tne, 
uczniowie mają do dyspozycji nieogranlczo
ną ilość niegazowanej wody mineralnej. Jest 
to woda magnezowo - wapniowa z duta 
zawartością mikro I makroelementów. Dzię
ki niej, z organizmu wyplukiwane są związ
ki dla organizmu nlekorzystne. Na początku 
uczniowie niechętnie braU udział w apitera
pll, jednak po kilku dniach jej stosowania 
zaczęly robić to z przyjemnością, dochodzi
lo nawet do tego, te wiele dzieci prosilo o 
dokladki. Podobnie bylo z wodą mineralną. 
Jeżeli na początku turnusu zdarzaly się przy
padki, Że zapomniano jej zabrać, to w kilka 
dni p6tniej dzieci same pilnowały aby kilka 
butelek bylo zawsze zabranych na wyciecz
kę lub na plażę. 

Lato z komarami 

Nad apiterapią , w Rogowie czuwa ka
dra medyczna. W sumie, jedna pielęgniarka 
zajmuje się grupą trzydziestu osób. Dodat
kowo w zielonej szkole na każdym turnusie 
przebywa oddelegowany z Polkowic lekarz 
pediatra, który przez całą dobę trzyma pie
czę nad zdrowiem uczestników nadmorskie
go wyjazdu zarówno najmlodszych jak i ka
dry nauczycielskiej. 



WtęAw.ycb problemów na tym turnusie 
nie było. Nie obeszło się oczywiście bez drob
nycb zadrapań I guzów. Z poważniejszycb 
:zdar.zeń, półtora tygodnia przed zakol'lc.ze
niem turnusu stWIerdziliśmy przypadek ospy. 
Zdecydowałem, że dztecko pozostanie w izo
lalce. Przebieg choroby jesl bardzo łagodny t 
sqd:q, że przed wyjazdem z Rogowa będzie 
ono mogło nacteszyt się jeszcze pobytem nad 
morzem. - mówi Mariusz Piskórz, lekarz 
pediatra. - Poza tym zdarza stę, że nte
które dzteci zbyt długo przebywały na slol'l
cu, jednak tutaj też nie ma powodu do zmar
twienia, SIł to blstorie, które na codzierl zda
rzają się w domu. Bardzo jestem zadowolo
ny z samodyscypliny dzieci. Codziennie 
sprawdzam teb czystośt I co najważniejsze 
nte odbierają tego źle. W Icb przypadku jest 
to współzawodnictwo. Zawsze rano spraw
dzają na tablicy jakle oceny za czysto1t z0-

stały Im przyznane. Najwięcej problem6w 
mamy z komarami, którycb w tym roku jest 
wyjątkowo dużo. Na codzień stosujemy pre
paraty przeciw i po ukąszeniom . Doszło na
wet do tego, że musieliśmy dokUP/t trocbę 
tych specyfików, aby Icb nie zabrakło. 

Podobnie jak lekarz zadowoleni są wy
chowawcy, a jak wiadomo Ich praca Jest 
bardzo dętka. Muszą czuwać praktycznie 
przez całą dobę. W dągu dnia w zasadzie 
maja tylko jedną przerwę, jest nią sjesta po
obiednia, która trwa tylko godzinę. Następ
na przerwa jest dopiero po ciszy nocnej. 
Wtedy motna spokojnie posiedzieć poro
zmawiać czy zapalić papierosa, w ciągu dnia 
nie ma na to czasu. Choć uczniowie mają 
swoje całodniowe dytury, które pomagają 
wychowawcom w utrzymaniu porządku i 
dyscypliny kadra pedagogiczna cały czas musi 
zwracać uwagę na uczniów. Wszyscy peda
godzy I kadra medyczna mieszkają w jed
nym budynku. jest to obiekt trzedej katego
rll, I choć kategoria nie jest najwy:tsza prak
tycznie wszyscy są zadowoleni z panujących 
w nieJ warunków. Najwa:tniejsze Jest to, te 
dzied znajdują się w jednym gmachu, I że 
jest on do wylącznej dyspozycji Połkowlc. 

Warto tu przyjechać 

Ogólnie mogę podsllmowat te trzy tur
nusy jako bardzo udane - mówi Witold 
Knemidski, kierownik zielonych szkół. -
jestem już tutaj na tyle obyty, że praktycznie 
sam mógłbym oprowadzat wycieczki. Teren 
jest bardzo dobry nie można narzekat na 
brak atrakcji, dla każdego znajdzie się coś 
dobrego. Dużo ciekawycb miejsc, zaby/kl w 
okollcznycb miejscowośclacb, ciekawe obiek
ty w Kołobrzegu takie jak latarnia morska, 
Katedra Kołobrzeska. Na każdym turnusie 
dziect pływały statkiem po morzu, praktycz
nie dla każdego była to swojego rodzaju mor
ska przygoda. Wszystkiego opowtedziet się 
nie da, najlepiej jest do Rogowa przyjecbat 
samemu, tym bardziej, że ośrodek wojskowy 
wart jest polecenia innym. Przez te trzy tur
nusy nie było kłopotów organizacyjnycb, nie 
było problem6w z kadrą, z dzletmt a wiado
mo, że one dużo potrafią. Nie mieliśmy żad
tle80 wypadku, co mnie szczególnie cieszy. 
Chwalę sobie dobrosqsledzkie stosunki z Woj
skowym Domem Wwoczynkowym, starali się 
nam po"Ulgat gdy mieliśmy jakiś problem. 
Teren otrodka jest zamknięty, obok 1Jlego 
znajduje się jednostka wojskowa f praktycz
nie na codzień można zaobserwowat warty 
patrolujące teren. 

Wspólny rejs . Monlką II,. byl wspanialą morską przygodą. 

Wraz z całą kad~ zadowolone są rów
niet dziecI. Bardzo im się podoba pobyt nad 
morzem. Nlewąlpliwie odczują żal , gdy będą 
wyjetd:tać z nad morza. Wszystko jednak 
kledy$ się kończy. Wraz z naszym wyjazdem 
zakończyła się kontrola zielonej szkoly. Pla
cówkę wizytowali Zbigniew Hłuszij, dyr. 
Zespolu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Po-

lkowlcach i Marian Kla.rzyński, radny Rady 
Miejskiej Polkowic. Wnioski pokontrolne zo
staną dopiero opracowane, jednak jut dzi
siaj motna poWiedzieć, te wizytacja wypa
dła bardzo dobrze I poza drobnymi zastrze
reniami, o których nie warto nawet wspomi
nać, nie bylo większych uchybień. 

Tekst I zdjęclo: Piotr KrlJŻewskJ 

W trakcie obchod6w Dni Polkowie na scenie Amfiteatru Miejskiego wy.t,p~ 
wało wielu znanych i mniej znanych wykonawców. Wśród nich był r6wnież lubiński 
zespól Rivendell. 

Cudze chwalicie ... 
Rozmowo"", z rodzeństwem 

Kamllcm i Konradem Rogiń
skinll oraz Mikołajem Rybac
kim, muzykami zespołu Riven
dcll. 

Kiedy powslał wasz ze
spól i Jakie były jego począt
ki? 
- To będ:j jut trzy lala Jak isl
nleJemy I gramy. Na poC1..ątkU 
graJl~my wyłącznie muzykę Ir
landzką . POlem kiedy zaczęilśmy 
poznawać inne zespoły grające 
muzykę folk , motna powiedZieć, 
te OIWorzyły nam słę oczy na 
inne części śWiata. Graliśmy więc 

muzykę folk I rocka. Stwierdzili
śmy, te nle ma sensu grać rylko 
jednego rodzaju muzyki I doszli
!my do wniosku, te będziemy 
sami rOOl6 muzyk~, którą 0be
cnie gramy. 

Gdy tny lala temu 7N:ZY
nal.i.ście, ile osób liczyłlesp6ł1 
- Na począlku skład zespołu 
stanowUo sze§Ć osób. POlem do
szlo do malej :unlany personal
nej. odeszły od nas dWie osoby. 
Na Ich miejsce szukali$my zastęp
stwa. Udalo nam się znalet(! jed
ną ~. kt6ra gra z nami do 
dzisiaj. Teraz kiedy jeS! nas plę
doro czujemy się silniejsI. Obe
cnie w sklad grupy ""chodzą MI
kroJ I Kornelia Rybacka, Kamil I 
Konrad Roglńscy oraz Edyta Sa
tlaw2. Wszyscy pochodzimy z 
Lubina. Gdyby jednak popatrZeć 
na te trzy Jata, to moma Smialo 
powledzteć, :te przez RvendeU 

s 

przewinęło się około czternastu 
osób. 

Jakie macie plany na 
pnyszłośł? 

- Planujemy pod konlec roku 
pojechać do Bretanii we Francji. 
Poza tym, chdellby~my zrobić 
sWoje mlaslo - Rivende1l. MJa
łoby 10 być miaslo. do kIórego 
nie dotarłaby cywilizacja. Tą stWo
rzyli b)'śmy sami. Poza rym od 
trzech lal przygotowujemy sIę do 
wydania kasery z naszymi nagra
niami. Jednak aby to zrobić, 
podobnJe Jak do każdego wystę
pu muSimy się soUdnle przygo
tować. 

Z jakim odzewem spoty
kacie się w ród wOb'Z)'ch słu

chaczy? Z moich ob erwacjl 
wynika, te chętnie łuchaJIł 
was i starsi, i młodsL 
- Muzyka folk m:I 10 do siebie, 
te praktycznie wszystkim wp:!
da w ucho. Poza rym ona nle 
ogranlcza się do konkremego 
wieku co powoduje, te nie ma 
:tadnych barier I łuchają jej prak
rycznle wszyscy. To jest muzyka 
ludowa przy kt6reJ bawią się 
dzieci , ludzie młodZi , dor~1I I 
senlorzy. Podejrzewamy jednak. 
te mlodZiet dlalego chętniej 
przychodZi na nasze koncerty, 
gdy t I my jeste$my młodZi, Jak 
na raZie nie spotkaIl$my się z 
negatywnym przyjędem na tad
nej scenie. Wszędzie bylo sporo 
ludzi, tu w Polkowicach r6w
niet. JeteU nasza muzyka by się 

im nie podobała, lO po prostu 
wychodzHlby z kon~rtu . 

Czy macie na swoim kon
cle jald~ sukcesy? 
- W mlnlonyrn rygodnlu odnle
~śmy dwa konkrelne sukcesy. 
W Radomiu na Og61nopolskim 
Festiwalu MUZyki Inspirowanej 
Folklorem Obcym I Polskim, 
zdobyl~my gł6wną nagrodę fe
stiwalu. Natomiast dosłownie 
dzisiaj czylJ w niedzielę sobotę 
dowledzlell&my sIę . te wygrali
śmy w og61nopoJskJej Imprezie 
S2Crum w Uleraturze. W marcu 
były eliminacje wojew6dzkJe do 
lego konkursu. 

Jak Jot mówlllicie leste
~cie z Lubina, a gdzie gra1.Ikie 
najdaJej? 
- Najdalej w Międzyzdrojach . 
Nie! W Krośnie. Praktycznie 10 

byl~my Jut prawie w katdym re
jonie PolskJ. 

W tyciu prywatnym co 
robicie na codzJeń i jakiej mu
zyki słuchacie? 
- Słuchamy ró2nej muzyki. 
Oprócz zespołów fołkowych. 
sluchamy r6wnlet Kinga Dla
monda, dętklego metalu, mu
zyki powatneJ. Generalnle slu
chamy praktycznie katdeJ mu
zykJ oprócz dJsco polo. Watne 
jest aby m1aia ciekawe brzmIe
nia I nlosła u sobą co.< więcej 
nlt rylko dtwlęk. 

Dz.iękuJę lJł rozmowę. 

RO::mUlłQUU: Piotr KrlJŻewsld 
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OBWIESZCZENIE W wannie z zimn~m napojem Zarządu Gminy w Polkowicach 

Od dwóch tygodni nie tylko w 
Polkowicach panuje piękna słonecz
na pogoda. Wraz z nlę wielu ludzi 
odczuwa zmęczenie, rośnie iloŚĆ 
WYJazdów karetek do zasłabnlQĆ I 
Innych zdarzeń, z zawałami serca 
włącznie. Choć wielu wysoka tem
peratura przeszkadza, wolę właśnie 
Ją od chłodnej I deszczowej wio
sny, która była w tym roku. O to Jak 
radzić sobie z upałami zapytaliśmy 
polkowlczan w przeprowadzonej 
przez nas sondzie uliczneJ. 

Renata Kłosek, sprzedawczyni 
- Najlepiej godziny w których najmoc
niej słońce daje się we znaki spędzić 
w domu. Jednak nie Jest to rozwiąza
nie problemu upałów. Słońce, podob
nie jak roślinom, człowiekowi też jest 
potrzebne do życła. Moim zdaniem naj
lepieJ Jest kupić sobie kapelusz z du
żym rondem, spożywać dużo rozmai
tych płynów, a najlepiej wodę mineral
ną· 

Andrzej P., górnik - Największy 
upal to jest tam na dole. Jak ktoś wy
trzymuje temperaturę, która panuje kil
kaset metrów pod ziemią, to tutaj nie 
zwraca spe9alnle na nią uwagi. Ale 
jeżeli chodzi o to, w jaki sposób chro
nić się przed upalami, to poza siedze
niem w domu można pójść do parku 
na spacer, albo posiedzieć przy kuflu 
zimnego plwa. 

Marcin Romanik - Myślę, że 
najlepiej jest przeczekać upal w domu. 
Jeżeli wychodzi się do miasta, to na
smarować się jakimś olejkiem z filtrem 
przeciwko szkodliwemu promieniowa· 
niu. 

Jarosław Nowak, pracownik 
umysłowy - Z pracy przychodzę d0-
piero po południu, więc ten największy 
upał mnie omija. Jednak uważam, że 
najlepiej jest gdzieś wyjechać, nad je
zioro, na działkę albo do lasu. Mimo 
upal6w nie można przecież ciągłe sie
dzieć w domu, trzeba korzystać ze 
świeżego powietrza. 

Beata Gawłowska, krawcowa -
W czasie upal6w nasze mieszkania bar
dzo się nagrzewają. Dlatego też najle
ple/już rano pomyśleć o południu. Je
żeR mieszkamy od wschodniej strony 
zasunąć w oknach żaluzje albo zasło
ny, lekko przymknąć okno a wtedy po 
południu w pomieszczeniach będzie 
można jakoś wytrzymać. Bardzo dobrym 
sposobem na 
upały jest częste 
nawel czterokrot
nie w ciągu dnia 
wzięcie orzetwia· 
jącego prysznica. 

Zbigniew I 
Sławomira Słabo
lepszy - Naszym 
zdaniem upal najle-

piej jest przeczekać w domu. 
Piotr Bu2ańskl, elektryk - Je

żeli kogoś stać, to może sobie zamon
tować klimatyzacje, to wspanlala spra
wa. Można samemu regulować tem· 
peraturę, która panuje w danym po
mieszczeniu. 

Tomek I. 7, uczeń - Jak mi jest 
gorąco to biorę od mamy pieniądze na 
loda albo napój w puszce. Jak nikt nie 
widzi moczę sobie koszulkę i czapkę w 
zimnej wodzie i uciekam na podwórko. 

Aneta Wysocka, bezrobotna -
Najlepiej spożywać dużo płynów, 
szczególnie polecam rozmaite natural
ne sokl owocowe. Bardzo dobra jest 
mrożona herbata z kwaskiem cytryno· 
wym albo cytryną. Doskonale gasi rów
nież pragnienie sok z pomidorów. Ze 
wszystkich napojów właśnie on jest 
najlepszy. 

Monika S. - Tak na prawdę to 
nie ma doskonałego sposobu na prze
trwanie upałów. Jest to dla mnie praw
dziwa katorga. Nie lubię gorąca, gdyż 
bardzo się pocę. Gdy jest upał nie wy
chodzę z domu. 

Waldemar Adamek, emeryt -
W ciągu dnia większość czasu spę
dzam w domu. Rano I wieczorem 
uprzyjemniam sobie czas pracą na 
działce, która jest doskonałym sposo· 
bem aby zapomnieć o tym, że z nieba 
leje się żar. 

Wiesław Kamlńskl- Jest wiele 
sposobów na upały, jednak trzeba s0-

bie powiedzieć, że są to tylko środki 
doraźne, gdyż skutecznej recepty na 
upalną pogodę nie ma. Najważniejsze 
jest spożywanie zwiększonej ilości roz
maitych soków, napojów I innych pły
nów. W południe należy unikać wycho
dzenia z domu I przebywania na wol
nym powietrzu. Jeżeli już musimy wy
chodzić to trzeba się ubrać lekko a 
ubranie powinno być w jasnych kolo
rach aby odbijało jak najwięcej promieni 
słonecznych. Poza tym kilka razy dzien· 
nie brać prysznic a wszelkie sprawy 
związane z zakupami i sprawunkami 
załatwiać wcześnie rano lub p6tnym 
popołudniem. 

Notował: (Pll) 

Zgodnie z art. 18 ust. 12 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o 
zagospodarowaniu przestrzennym (dz. U. Nr 89, poz. 415), 
podaje się do publicznej wiadomośd, że dnia 27 czerwca 
1996 roku o godzinie 11.00 w Ratuszu odbędzie się sesja Rady 
Miejskiej w PolkoWicach, której przedmiotem będzie uchwa
lenJe rnJejscowego planu zagospodarowanJa przestrzennego 
obejmującego obszar na terenie obrębu Polkowice Dolne, 
położonego na południe od zabudowy wsi (przedmiotem 
zmiany planu jest lokalizacja terenów inwestycji przemysło
wych I uslugowych, usytuowanych na gruntach przejmowa
nych przez gminę od Agencji Wlasnośd Rolnej Skarbu Pań
stwa). 

Za Zarząd Przewodniczący Zarządu 

Mełci I subregionu. 
# 

ODBUDO'/Vj.\C pj.\~\C 
Fundacja Odbudowy Zespo

łu Pałacowego w Choclanowie 
powstała w maju 1995, a zareje
strowana została pod koniec li
stopada. Z Inicjatywą jej utwo
rzenia wyszedl, Już rok wcze
śniej, burmistrz miasta Roman 
KowalskI. Fundacja /1ie ma je
szcze zbyt wiele sukcesów na 
swoim koncie - powiedział 
Krzysztof Kułacz, prezes funda
cji I pełnomocnik burmistrza ds. 
ochrony zabytków. - Główne 
starania zmIerzają obecnie do 
pozyskania środków na odbudo
wę pałacu w CboclarlOwle. Fun
dacja składa się z ludzi, którzy 
mogą i chcą coś zrobić W na
szym mieście. 

Koszt tego przedsięwzięcia 
wymaga wlelornJlionowych na
kładów, dlatego te:t fundacja stara 
się również o pieniądze w Fun
dacji Współpracy Polsko-Nie
mieckiej w Warszawie, której 
początki sięgają roku 1989 I spo
tkania Tadeusza MazowleckJego 
z kancierzem Niemiec Helmutem 
Kohlem. Celem fundaCji jest m. 
in . wspieranie, zarówno na tere
nie Polski jak i Niemiec, przed
sięwzięć słu:tących utworzeniu 
porozumienia między sąsiadują
cymi ze sobą kraJarnJ. Na prze
strzeni minionych lat narosło wie
le uprzedzeń I antagonizmów, 
dlatego te:t podjęte działania mają 
zmierzać do złagodzenia różnJc. 
Niemcy są naszym największym 
współpracownikiem gospodar
czym - stwierdził Krzysztof Ku
łacz . - A poza tym są nam bli
scy również pod względem kul
turowym . Wpływy kultury nie
mieckiej na Ś/4sku sięgają śre
dlliowlecza kiedy to Henryk Bro
daty poślubił księżniczkę nie
miecką Jadwigę. ZaZ11aczyły się 
głównie w sztuce, arcbftekwrze 
i nauce. Powstał w ten sposób 
specyficzny Styl określany mia-
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nem stylu ślqskiego. Dolny Śląsk 
był mocno zgermanizowany. 
Szlachta szybko poddała się ob
cym wpływom, bardzo często 

zmieniała np. nazwiska z pol
skich na niemiecko brzmiące. 

ObecnJe choclanowska fun
dacja jest w trakcie przygotowy
wania wniosku skierowanego do 
FundaCji Współpracy Polsko-Nle
mlecklej, która w ramach wspo
mnianegojuż tworzenia porozu
rnJenla pomiędzy naszymi kraja
mi, dotuje przedsięwzięcia zwią
zane z określonymi celami. W 
przyszłośd pałac ma służyć 
wspólnym działanJom jako ośro
dek szkoleniowy z bazą wypo
czynkową. Był to jednocześnie 
warunek przy zabieganiu o do
tację. Wniosek złożony zostanJe 
jeszcze w tym miesiącu . lArwlej 
pozyskać sfinansowanie festiwa
lu czy wydania kstqżki - dodał 
prezes chodanowskiej fundacji 
- natomiast znacznie I7Udnlej 
jest uzyskać dotację na remont 
takiego obiektu jak np. nasz. 
Wiąże się to oczywiJcie z ogrom
nymi kosztami. Procedura zała
twiania dotacji wymaga dość 

długiego czasu . Są jednak du:te 
szanse na uzyskanJe dotacjI. Poza 
tym, dla realizacji przedsięWZię
cia, lokalni działacze pozyskali 
również wsparde byłych właśd
eleli pałacu, rodziny Dohnów, 
przedwojennych mieszkańców 
miasta oraz organizacji niemiec
kich. 

Staraniem burmistrza Cho
elanowa fundacja otrzymała w 
tym roku z Urzędu Wojewódz
kiego 1 miliard starych złotych 
na remont pałacu . Uczy się rów
nież każda złotówka złożona 
przez ofiarodawców na konto 
fundacji : Bank SpółdZielczy Cho
clanów nr konta 939108-1254-
271. 

Urszulll Ronumlulr·KowalsluJ 



--------~------~~--------------------~~~~==~==~:7.~~=:~~~~~~1~6 Nawlqlulqc do tematu Sky·Un., poruszonego w poprze· Rzeczywistość często okazuje się zu- świadomy faktu, że nie ma zwrotu płe-
dnlm numerl' GP, prledstawlamy wypowledll dwóeh pełnie Inna. nlędzy. Tłumaczyć to można raczej 
Osób, mleslkańców gminy Polkowie.. Zdecydowały si, Czy uww pan to wszystko za naiwnością. Ja podJęlam decyzję o 

I i zwyczajny kant? wejściu do gry. Nie podoba mi się Jed-on. podlleUl I Clytelnikaml Iwoiml uwagam ł prze y. J. S.: Tak, moim zdaniem jest to nak to. że pomimo wielu obietnic I 
clamllwlqlanymll Iq grq. bardzo duży kant, po prostu naciąga- deklaracji nie ma żadnego wsparcia. 

Byłem, zobaczyłem ••• 
Pan J. S. usłyszal od koleżanki, tych, którzy nie tyle przejęli się kwotą, 

że ma dla niego propozycję, dzięki którą należy wpłacić, 00 zafascynowali 
której może zarobić praktycznie nic nie wizją czeków z wysoklml przelewamI. 
robiąc, ale musi pojechać na prezen- Trzeba się jednak najeździć, szukać 
tację. Zaintrygowany szansą szybkie- ludzi, raczej bogatych. To jest ryzyko. 
go zarobku postanowił pojechać na Wpłaci się 2100 marek I 00 potem? 
pierwsze spotkanie. Nie byl jedynym, Co dziele sIę w sytuacji, gdy 
który chcial zobaczyć na własne oczy, ktoś chce zrezygnować lub nie po-
o co w tym wszystkim chodzi. Spotka- wIedzie mu się? mote odzy-
nie ę.w Poznaniu. skać pl nlącUe 

. S.: Trzb~~. .: Nie Jest to w ogóle możli-
spot . nie przebiega w niesamowitej we. I wszyscy, pod koniec sp?t~nla, 
almos rze. Prezenterzy pięknie są o tym Informowani. Nawel Jeśli nie 
mówią, Lknle czarują. a ludzie biją wciągną nikogo do gry. ~Ialego we-
brawa.1 ~ł51efą!~~s!t;.}a~ .. ~~ dług mnie jest to naciąganie ludzi. Na 
Ale to Juz,za uga"t5'Ch, totifjifzed- spotkaniu w ~oznanlu, z tych ~O obe-
stawiają firm Założyło ją malżeństwo cnych na sali osób. sądzę. ze około 
z Niemiec, w Isce natomiast mają 100 weszło do gry. 
swoich reprezenta 6w.a~~orów;;Na Na czym, pana zdaniem, pole-
tym spotkaniu, na które ja poJę.Chalem , "czar" te! grt? . 
było około 500 osób, zgroma~~' J. S.: Nie Wiem. trudno mi poWie-
w dużej salI. Placl się 30 złotych ' a dzi~ e .czar" to dobre określenie. 
udzial ponieważ wszystko trwa kil t-/aprawd. ę trzeba tych ludzJ oczarować, 
godzl~ - cztery tury z przerwami na b"i ak t;>ezlllytycznie mogli ppdchodzić 
posilkl. 99,cafej ~rawy. DodarnJe~ e na tym,.. 

W gr, wchodlą dU; pieni spo!kąn!U; Osoby,takle JaK Ja, które 
du. Co pan o tym aąd~'ł zy,9no..wa~ 2 węjścła dl) tir Y.. -

J. S.: Tak, to są eczywi e Wi~ane !tostal(do za , ania taje;.., 
duże pieniądze, około 3 . llion6w,sta- nIC)' na 1e,9lat,~ego, C(J uslYsz~.,Po-
rych złotych, zwlaszcza dla takic!ł jak 'edzlano na,!l'), ze mozemyzostac , • 
ja. Inaczej jest być może w przypad- nie ukącanl grzywną. """*' 
ku np. prywaciarzy I Innych, dla Kto I w laki spos6l:i mote uka-
których 2000 marek, bo płaci się w rać? '''' ł. 
markach, to żaden problem. Dla mnie J. S.: Nie wtefnlteg " ~k1adnle. 
to Jednak spora suma. Nie stać mnie TaR t1Lfma~~i tę spraw~ prelenterzy 
po prostu na to, by wyłożyć od razu na SPQtkanIU. Jest to, . -.yedług mnie, 
tyle pieniędzy i nic z tego nie mieć. for:ma LaS~asze~a ludZł~ Ja i tak sWo-
Nie dalem się nabrać na to, 00 usły- je'lrobllelJJ P~aJem do pracy I ~ 
szalem na spotkaniu, ale widzJalem wszystkim opowledzJal~m kolęgonr." L 

jak inni byli tym wprosi oczarowani. dr~lej stron~ jeSI!Q ~ podStęp. Cho-
Szok. Prezenterzy wyświetlaJi na ekra- dzi o torby niC nie .mówić na temat gry, 
nach swoje czekl z dużymi kwotami zwłaszcza o pienlą~ach, tak by za-
przelewów I upoważnienia. To robi chędć limych do wyJazdu na ~tka-
ogromne wrażenie. Mówili też, że - nie, a tam po takiej burzy mózgów ja;.a 
ma jest zarejestrowana, dziala wf ma lilIejsce,latwleJ mo,g!-daćslę.wcią· 
legalnie. nąć do firmy. Jeśń KtOŚjQW18 się 

W jaki sposób motn . zarobić · cześnlej o sz.częgółacłr~tYczących 
J. S.: Warunkiem wej~ia do fir- g(y~9-pojedile na spotkanie. 

my jest Wpłacenie. 2100 mari!J5,. Potem . Pan jednak zdecydował się 
trzeba wprowadzać kolejnyc~iUJCZe$ WIC. Dlacze~o? . 
nik6w, za których otrzymuje się odpo- J. S.: MÓWIę I dalej będę mówl~. 
wiednle kwoty, tzn. za pierwsze trzy po Nikt mi nic nie może zr~ć. Je,st to piC 
350 marek od osoby, za następne - na wodę, żeby nl~ zrazać ludZI do wy-
po 450 itd. Powstaje coś w rodzaju Jazdu na ~tkanla: . Chcę ostrzec In· 
drzewka. To cała praca. Im więcej osób nych, by nie popełnlU tego ~ędu. I po-
wprowadzi się do gry, tym więcej pie- winno się tę sprawę nagłośnić. 
niędzy wpłynie na konto. I każda z nich Czy pana zdaniem ludzie wcho-
musi oczywiście wpłacić po 2100 ma- dląc do gry nie zdają sobie sprawy 
rek. Z tego, te muszą namówić Innych 

Tak wIęc, nazwijmy to, werbo
wanie do gry Jest Jedyną ofertą Jaką 
ma Sky-Une dla swoich uczestni
ków? 

J. 5.: Tak. Dla niektórych stano
wi to ogromną barierę, dla niektórych 
natomiast nie. Dotyczy to szczególnie 

na 2100 marek? 
J. S.: Właśnie tak. Może p6!nieJ 

niektórzy zastanawiają się nad tym, 00 
faktycznie zrobili, ale nic już nie moż· 
na zrobić . Na spotkaniu widzą Już, 
oczami wyobraźni, chętnych do wej
ścia do gry, liczą markl i snują plany. 

nie ludzi na duże pieniądze. Dorobić W rzeczywistości zostaje się samemu 
się mogą tylko ci, którzy obecnie są ze swoim problemem. Kilka razy zwra-
Już na wysoklch stanowiskach w fir- calam się do osób w firmie. które po-
mi e, nie ja czy ktoś mi podobny. Zre- winny mi pomóc. Zawsze Jednak koń-
szlą oni już się dorobilI. czyło się tak samo, czyli brakiem ja-

To jest nleodpowisdzialny czlo- klegokolwlek zainteresowania. Od kU-
wiekI Po 00 mówić skoro Jest to ścisła ku tygodni nie jeżdżę na spotkania. 
tajemnica I nie wolnol Mogą za to prze- gl6wnle z powodów rodzin ' 
cleż ukarać. Różne rzeczy się teraz nie zadzwonił. nte ~oyw~1 się, ~ 
dzieJą, a Jak ktoś da mu kulkę w łeb? robię. cz,y w 6§'6le żyję. " . 
Wiem Jacy bogaci ludzie z L. są w tym. ak te;az p'r%8dstawla st, pani 
Znam Ich i dużo slysza/am. Ludzie ytuacJa? ,/ 
mówią o tym i każdy do tego ciąf)lfie A. B.: M6wilanl uż, że przez Pól 
- kończy rozmowę przysluchujfłĆ}' się roku nJc się nie dzialozwątplla Już 

tąd domownik. Nic dodać > c ująć. nie tyle w zarobek, 00 choclat w ~zy-
Ty o. ~d ma tak dokladn nfo(ma- skanle pieniędzy. Potem Jeąnak spra-
cje, ślto,o nikomu nie wol móWić? wa pawoH ruszyla I udało mi się ,clą-
Przedeż~ tajemnica. gnąć trzy o~)'#,CiWarta J8SZCZIII się 

••• 

Pani A. B. od ro~ jes uCZest
niczką gry. Wpłacila 2100 plarek. zało
żyla konto I zaczęła ,PJ,t'cować' czyU 
szukać J~zl, którzy/~aeliby wejść do 
firmy C;hCijla prz'8Cle~ zarobić. 
~ }. B.: Sky-Line Jest grą kompu
terową. W momencie kiedy stałam się 

festnikJem gry, moglam zawozić 
sWQlch gości na prezentacje. Wcz.ł'" 
śnie) Jednak muslalam zaliczyć 
lenie, tzn. wprowadzenie do bliąesu. 
Nie nazwałabym tego w~Il>ówanlem 
muszę po prostu namó,?,IC Paną -
bę do wyjazdu na spople. Decyzja 
należy jednak tylko od nle~ ikogo 
nleJllOżna przecłeżzaćlągnąc tam na 
siłę. Tak samo Tes z wejś m do gry. 

Jak było w pani pm'padku? 
A. B.: Byla to ch~,.szybkiego d0-

robienia się. Z pensji dno wyżyć, nie 
mówiąc Q od!oże aklchś oszczęd-

. Pomyślałam też o własnym mie
szka iu; teoyć może, dzięki grze uda
i6b się zrealizować to marzenie. 

Nie przeratał pani warunek, te 
trzeba wciągnąć kilka osób, aby za
częły napływać pieniądze? 

A. B.: Przerażat Byl nawet mo
ment załamania, kledy zadałam sobie 
pytanie: czy ja dam radę. czy odrobię 
:hociaż te pieniądze, które wpłaciłam 
wchodząc do gry. Bo o to już tylko 
chodziło . Trwało to prawie pól roku. 
o.vszem zawozJiam ludzi na spotka
nia, ale nie chciały one wejść do gry. 
Byłam bardzo zniechęcona, pojawiła 
się nawet myśl , że pieniądze po pro
stu przepadły. Nie można ich w żaden 
sposób odzyskać od firmy. Przy pod
pisywaniu formularza na uczestnika, 
wszyscy są o tym informowani. Olale
go, gdy słyszę lub czytam skargi lu
dzi. którzy czują się pokrzywdzeni tym, 
że nie mogą odzyskać pieniędzy. je
stem trochę zdziwiona. Każdy jest 

zastanawJvJeżell wejdzie .odzy~m 
swoLe t'pfenlądze. CI. którzy sł na 
.górze' Już się dorobili ale I'f.!!l na .<Iole' 
będzie coraz tl'l!anleJ. PodejrzeWam 
nawe le nlkt'jtJŹlnie tJloże,doroblć się 

tst grz$. cłlocW ole m~ 100 pro
centowejpew!JOOCf. bo lakkt~ś ma}>łe
nlądze, 10 sprawa wyglądą Inaczej. 
Znam osoby; kt6te po dw&,:h dnląch 
odzysłSUtplenlądze. Poza ,~ w pra
sie ukazało tyle ktytycZIlYCł1 artykul&w, 
że ludzie stall się ostrożnIejsi. 

4 Jak przedstaWia /81ę ytuac 
w Polkowicach? ~. 

A. B.: lJ900' co wiem S -
rozwija się 80ść c1toarolcznle na na-

m tereni zial w nim duża grupa 
ludz ędnlcy, robotnicy, prywa-

rze. 
Czy faluje pani wejścIa do gry? 
A. B.: Powiem szczerze, że tak. 

Powodem była chęć szybkiego zarob
ku. Sądzę, że większość ludzi tym sIę 
właśnle kierowala. Teraz żałuję tego I 
nie chcę mieć nic wspólnego z tą grą , 

UCZ8$tnlk6w gry obowiązuje 
taJemnica. Co panI sadzi na ten le
mat? 

A. B.: Uwaiam, że nie Jest to w 
porządku. I jeszcze ooś, formularz za
wiera informację, że Jeżeli firma udo
wodo: danej osobie. że ponlosla przez 
nią jakiekolwiek straty, ma prawo żą
dać odszkodowania za złamanie taje
mnicy. 

Czy wedlug pani jest to uczcI
wa gra? 

A. B.: Nie, ponieważ szansę za
robienia mają tylko nieliczni. Najczę
ściej są to osoby, które wcześniej we
szły do gry I mają pieniądze . Nie moż
na jednak powiedzieć, że Sky-Une 
oszukało ludzi. Oni sarni siebie oszu
kali. Ja też, pomimo tego, że świa
domie podpisalam dokumenty, nikt 
mnie do niczego nie zmuszał. Ale 
człowiek uczy się na błędach. Dużo 
jest takich, którzy stracili pieniądze, 
ale nie mówią o tym. Może są zmę
czeni, a może wstydzą się przyznać, 
że nie powiodło im się. Jest to jed
nak pułapka. 

(exe) 
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. WOJEWÓDZTWA lEGŃICKIEGO 
PIĄTEK 14.06.1996 

9.55 Program dnla 10.00 Blok m
mowy dla dzieci- poWl. 10.50 Opi
nia (P)u(B)llczna 11.00 Informacje 
TVL 11.1S Goot TVL 11.30 Panna 
dziedziczka - poWl. 12.00 Teletekst 
16.4S Program dnia 16.50 Blok fU
mowy dla dzieci PacMan_ Wigel 
17.45 Informacje 1VL - wyd. pop. 
18.00 Szpllal mlejskl - serial USA 
18.45 Oplola (P)u(b)Uczna 18.55 
NowOOcJ wydawolcze 19.00 Wybo
ry do Mlodzletowej Rady Miejskiej 
w Lubinie - Retransmisja debaty 
pnedwyborczej, prezentacje kandy
datów 21.00 P-.łnna dziedziczka -
serial prod.brazylljsklej 21.30 Infor
macjelVL-wydanle glówne 21.50 
Czas prezydent6w 22.05 Kickbo
kser - mm prod. USA 23.45 Infor
macje 1VL - wyd. wlecz. 00.00 Za
kończenie programu 

SOBOTA 15.06.1996 
9.55 Program dola 10.00 Blok fl)
mowy dla dzieci 10.50 Opinia 
(P)u(b)llczna 11.00 InformaCje 1VL 
11.15 Czas prezydentów 11.30 Pan
na dzledzlczka- poWl. 12.00 Tele
tekst 15.30 Światowy Dzień Spo
rtu w l.1Ibinie - losowanie na· 
&ród 16.45 Program dnia 16.50 Blok 
!Umowy dla dzieci PacMan. Wigct 
17.3S Czas dla ciebie 17.45 lnfor-

macje TVL - wyd. pop.18.00 Szpital 
Miejskl-serlal prod.USA 18.4S Opi
nia (P)u(b)llczna 18." Bzzz ... - pro
gram muzyczny 19.25 K1ckbokser -
poWl. mmu fab. 21.00 Panna dzie
dziczka· serial prod.brazylijsklej 
21.30 lnfonnacje TVL- wydanie 
główne 21.45 Czas dla ciebie 21.55 
Kojak - serial sensacyjny prod.USA 
22.45 Dolina lalek- serial prod. USA 
23.10 FIlM TIGODNIA TĄJEMNI
CZY ANIOl - mm sensacyjny 
prod.USA 00.40 Informacje 1VL -
wyd. Wlecz. 00.55 Strefa Tańca -
llsta pnebojów muzyki m1odzleto
wej 

NIEDZIELA 16.06.1996 
9." Program dnla 10.00 Blok m
mowy dla dzieci 10.50 Opinia 
(P)u(b)lIczna 11.00 Informacje 1VL 
- poWl. 11.1S Panna dziedziczka -
poWl. 16.45 Program dnia 16.50 
Blok fl)mowy dla dzieci PacMan. 
Wlget 17.35 Czas dla ciebie 17.45 
Wydanenia Tygodnla 18.05 Szpital 
miejski - serial prod. USA 18.50 Ko
jak - poWl. 19.35 BZll- program 
muzyczny 10.05 Strefa tańca 21.00 
Panna dziedziczka serial 
prod.brazylijskiej 21.30 Wydarzenia 
Tygodnia 21.50 Czas dla ciebie 
22.00 Colombo - serial kryminalny 
prod.USA 13.20 Playboy 23.50 Za
kończenle programu. 

10.00 Program dnia 10.0~ Blok m- 9.~~ Program dola 10.00 Blok fil
mowy dla dzlecl- poWl. 10.55 Wyda- mowy dla dzieci 10.50 Opinia 
rzeola Tygodnia 11.15 Panna dzle- (P)u(b)lJczna 11.00 Infonnacje 1VL 
dzIczka - poWl. 11.45 Teletekst 16.45 11.15 Goot TVL 11.30 Panna dzle
Powitanie 16.50 Blok rumowy dla dzle- dziczka - serial prod. brazylJjsklej 
ci PacMan. Wiget 17.45 Informacje 12.00 Teletekst 16.4~ Powitanie 
1VL - wyd. pop. 18.00 Szpital mlej- 16.50 Blok filmowy dla dzlecl17.4S 
ski -serial prod.USA 18.4S Opinia Informacje TVL- wyd. pop. 18.00 
(P)u(b)llczna 18.55 ColoOloo -poWl. Szpital miejski· serial prod.USA 
20.15 Waka<.ie za grosze (7) - pro- 18.45 Opinia (P)u(b)llczna 18.55 
gram publicystyczny 21.00 Panna Sknydlate okręty- mm fab. prod. an
dziedziczka - serial prod.brazylijsklej glelsklej (poWI.) 20.3~ Pneboje do-
21.30 Informacje TVL- wydanie głów- mowego kina 21.00 Panna dzie
ne 21.50 Gość 1VL 22.05 Kojak- fUm dziczka - serial prod. brazylijskiej 
fabularny prod.USA 22.55 Dolina I..a- 21.30 InfonnaCje 1VL - wydanie 
lek - serial obyczajowy prod.USA glówne 21.50 ~ 1VL 22.05 Przy-
23.20 Informacje 1VL - wyd. wlecz. bysz z Marsa - mm fab.prod . USA 
23.35 Playboy 00.05 Zakończeole pro- 23.40 Informacje 1VL - wyd. wlecz. 
gramu 13.55 Zakończenie programu 

WTOREK 18.06.1996 
?Ss Program dnia 10.00 Blok fUmo- CZWARTEK 20.06.1996 
wy dla dzleci- poWl. 10.50 Opinia 9.55 Program dnia 10.00 Blok 01-
(P)u(b)liczna 11.00 InformaCje 1VL _ mowy dla dzieci 10.50 Opinia 
poWl. 11.15 Gość 'JVL.poWl. 11.30 (P)u(b)lIczna 11.00 Informacje 1VL 
Panna dziedziczka - poWl. 12.00Tele- - powt. 11.15 GoŚĆ 1VL 11.30 Pan
tekst 16.45 Program dnia 16.50 Blok na dzledzlczka- pOWl. 12.00 Tele
filmowy dla dzieci P-"cMan. Wlget tekst 16.45 Powitanie 16.50 Blok 
17.45 Informacje 1VL - wyd pop. 18.00 rumowy dla dzieci 17.4S Informa
Szpilal miejski - serial prod. USA cje lVL - wyd. pop. 18.00 Szpllal 
18.45 Opinia (P)u(b)liczna 18.55 Ko- mlcJskl - serial prod. USA 18.45 
Jak - poWl. 19.50 RoSnlj zdrowo - ma- Opinia (P)u(b)Uczna 18." Przy
gazyn dla rodziców 20.30 Globlrcxe- bysz z Marsa - poWl.fIImu prod.USA 
rzy - magazyn turystyczny 11.00 Pan- 20.40 Pro~ram lokalny 21.00 Pan
na d7J(,.·dzlczka - serial prod. brazyllj- na duedziczka serial 
sklej 11.30 Informacje 1VL - wydanie prod.brazylljsklej 21.30 Informacje 
g16wne 21.50 G~ 1VL 22.05 Skrzy- TVL-wydanle glówne 21.50 Gość 
dłale okręty- film wojenny 1VL 22.0S Wlelkl piknik - film 
prod.anglelskiej 0942 r.) 23.35 Infor- fabularny prod.USA 23.40 Infonna
macje 1VL- wyd. wlecz. 23.50 Zakoń- cje- v.'Yd. wlecz. 00.55 Zakończe-
czenie programu ole programu 

o KSIĄŻCE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
~ Biblioteka Dziecięco-Młodzieżowa w Polkowicach 

~. 

" kslątkl dla dzieci " ksłąi:kl dla młodzlei~ 

Pamela TRAVERS - pisarka angielska. Odebrała edukację do
mową. W wieku 17 lat debiutowa la jako poetka. Przez jaki~ czas 
była aktorką. Występowała w sztukach W. Shakespeare'a. W 1936 
roku opu~ciła scenę i poSwięciJa się wyłącznie twórczoSci dla dzieci. 
Ogromnym sukcesem literackim okazala się powie~ pt. "Mary Po
pplns" , tłumaczona na wiele języków. W polskiej wersji Mary Po
pplns otrzymała początkowo Imię Agnieszka, lecz od ]%7 przy
wrócono jej iroJę - Mary na życzenie autorki. 

• Mary Poppins 
• Mary Poppins wraca 
• Mary Popplns otwiera drzwi 
• Mary Poppins w parku 
• Mary Poppins na ulicy Czere~niowej 
• Mary Popplns I Numer Osiemnasty 

W cyklu o Mary Poppins wątki fantastyczne łączą się z reali
stycznymi, tworząc rodzaj nowoczesnej ba~ni. Przedziwna Mary 
zjawia się w domu zwykJych ludzi 
poszukUjących guwernantki. Zo
staje nianią czworga dzieci. Przy
wiana wiatrem niania prowadZI je 
od jednej przygody do drugiej. 
Akcja toczy się w angielskim roJe
$cle w~r6d codziennego otocze
nia, ale perypetie są niecodzien
ne. Mary Poppins jawi się jako 
wrótka przekraczająca granice re
alnego SWiata, wiodąca swych wy
chowanków w ~wiat czarów. 

Książki przepojone są poezją, 
hUmorem, Irracjonalnym, zabaw
nym klimatem, pobudzającym nie 
tylko wyobratnJę dziecka . Sięgają 
też do nich twórcy. Na podstawie 
książek o Mary Poppins powstał 
fUm I skomponowany został utwór 
muzyczny - sulla. 

Eleanor PORTER - pisarka amerykańska. Przygotowala się do 
zawodu muzyka i studiowała w konserwatorium. Do~ć wcze~nie 
usamodzielnlła się, wyszła za mąż, zaczęła pisać. Debiutowała książ

ką "Przej~ przez strumień~. Pisała sentymenlalne, poczytne roman
se. W jej kSiążkach pojawia I się wątek choroby i kalectwa. Sensacyj
nym wręcz sukcesem stała się dopiero powieSć "Polyanna·. W 
krótkim czasie zyskala milionowe nakłady, tłumaczenia na języki 
obce, doczekala się tez ekranizacjL W Polsce wydana byla z dużym 
powodzeniem w okresie międzywojennym, po wojnie ukazaJa się w 
nowym nakJadzie. 
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• Polyanna 
• Polyanna dorasla 

Polyanna po ~mierd rodziców przlJeżdża do ciotki, jedynej 
opiekunki. W krótkim czasie podbija serca całego otoczenia. Ma 
łagodne usposobienie I ujmujący sposób bycia. Wprowadza dookoła 
dobry humor I pogodę dzięki wy
my§lonej przez siebie "grze w za
dowolenie". Gra - chwHaroJ iry
r.Jjąca, czasem wręcz humorystycz
na - pomaga bohaterce, a potem 
jej blilszemu i dalszemu otocze
niu, zobaczyć w każdej trudnej 
sytuacji jak~ stronę pozytywną. 
Autorka wyraża swój pogl<td na 
temat wielkiego, dodatniego wply
wu, jakJ na otoczenie i na życie 
może wywrzeć miły charakter, 
usposobienie pozbawione zgryźli
wo~cl I pesymizmu. Może więc 
mimo swej staro$wiecldej naiwno
Scl książki podsuwają jaką$ recep
tę na obłaskawienie losu? 
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Monika i jej drużyna 
Mimo upału przez dni mI

nionego weekendu w Chojnowle 
trwał og61nopolskl turniej pliki 
ręcznej. Wśród kilkunastu zespo
łów biorących udział w Imprezie 
stanowlly szczypiornistki polko
wickiego SSPR .Czesław·. Podo
pieczne Czesława Dzlatklewlcza 
na osiem rozegranych spotkań 
w pięciU zapisaly punkty na swo
je konto, pokonując: 
SP Chojn6w 15:2 
UK5-10 lubin 18:4 
SP Kobierzyce 10:7 
MKS II Chojnów 15:0 
MKS Parasol lubin 10:8 

Zremlsowaly natomiast z ze
społem UK5-Trójka lubin 6:6. W 
dalszej kolejności ulegly p6tnlej
szym mistrzom turnieju MKS 
Kusy Szczecin 4:10 I MKS IChoj· 
nów 5:11. Ostatecznie pierwsze 
trzy miejsca zajęły: 

1. MKS Kusy Szczecin - 16 pkt. 
2. MKS I Chojn6w - 14 pkt. 
3. SSPR .Czesław· - 11 pkt. 

Najbardziej bramkostrzelną z~ 
wodniczką turnieju została Mo
nika Szymkowlak (SP·2) zdoby· 
wając 27 bramek. 

• 
Drużyna polkowickich szczy· 

plornistek przygotowuje się do 
Jesiennych rozgrywek w lidze 
makroregionalnej. Ich najblilsze 
marzenie to wyjazd na obóz wy
poczynkowo-szkolenlowY. Jeśli 
pozyskają środki finansowe, to 
Ich marzenie mole się spełnić 
jul w pierwszej połowie sierp
nia. Mamy nadzieję, le znajdzie 
się sponsor. zainwestuje w roku· 
jące nadzieje. młode polkowic, 
kle szczypiornistki. Będzie nam 
miło donieść o tymi 

Ze zmiennym szczęściem 
Kamil jakby pozazdrościł 

ostatnich sukces6w Maćka I po
kazał w Górze na co go stać. W 
tej właśnie miejscowości 5 czerw
ca odbyly Się mistrzostwa Dolne
go Śląska w wYścigu kolarskim 
ze startu wsp6lnego. W Imprezie 
tej Górnik Polkowice reprezen
towany był przez ośmiu junio
rów młodszych. Najlepiej 
wypadł Kamil Pasek, kt6ry 
zdobył brązowY medal. 
Maciej Rzepka tym razem 
był sl6dmy. Pozostali ko
larze Górnika poza pierw- .-.,~~ 
szą dziesiątką. Następ

nego dnia. ta aktualnie 
najlepsza para naszych 
kolarzy startowała w Glogowle w 
mistrzostwach Dolnego Śląska w 
je1dzle parami. Nasza dWÓjka 
sklasyfikowana została na piątym 
miejscu. Druga para Rafał Kry· 

kolarze ścigali się w Gostynlu. 
W pierwszym dniu startowali w 
wYścigu o Puchar Polski w je1· 
dzle Indywidualnej na czas na 
dystansie 15 km. Nasi reprezen
tanci uzyskali cenne punkty zaj· 

mując ostatecznie miejsca: 
Kamil Pasek (15) z czasem 
21.04 mln .• 25 był Maciej 
Rzepka (21.28 min.) I To
masz Domański (45) z cz~ 
sem 22.10 min. Następne-
go dnia, z tej samej serii. 

brali udział w wYścigu ze star-
tu wsp6lnego. Mimo dłulsze

______________________ --1 nicki - Tomasz Domański zajęli 

go dystansu. kt6ry wynosił 120 
km I tym razem nasi kolarze wy
łapali sporo cennych punktów. 
Ostatecznie sklasyfikowani zost~ 
II na miejscach: Kamil Pasek na 
20. Maciej Rzepka na 24. Irene
usz Krynicki na 44 ł Tomasz Do
mański na 50. Podczas naj bil t
szego weekendu (14·16 czerw
ca) podopieczni trenera Zenona 
Wotnlaka wezmą udział w czte
roetapowYm wYścigu o puchar 
Ślęty. BarwY G6rnika Polkowice 
reprezentować będą: Ratał Kry
nicki, Tomasz Domańskl. Maciej 
Rzepka i Kamil Pasek. 

Związkowe strzelanie 
Z udziałem blisko 150 ucze

stników w minioną sobotę na 
terenie ośrodka sportówobron
nych kopalni .Polkowlce-Slero
szowlce" odbyly się Indywidual· 
ne zawody strzeleckie. Uczest· 
nicy musieli zmierzyć się w strze
laniu z kbks I pistoletu sporto
wego. W tej drugiej konkurencji 
najlepszym okazał się Jan Tu· 
rzańskl. kt6ry ostatecznie wY' 
przedzlł Jerzego Bai'tczaka I Ad~ 
ma Łuczaka. Z kbks·u najcelniej 
strzelał Jerzy Chmielewski. Je
rzy Bartczak I Mirosław Mundry. 
W dwuboju kolejnośĆ była nieco 
Inna: 

1. Jerzy Bartczak 
2. Robert PratkoWleckl 
3. Jerzy Chmielewski 
4. Mirosław Mundry 
5. Jan Goś 
6. Jacek Wysocki 
Impreza strzelecka była rów

nielokazją do wYśmienitej zab~ 
wY z rodzinamI. Dla lon I dzieci 
organizatorzy przygotowali liczne 
konkurencje sprawnościowe n~ 
gradzane słodyczami I upomin
kami. Wszyscy. co potwierdzają 
naoczni świadkowie. bawili się 
znakomicie. Organizatorem tej 
udanej Imprezy był ZlPM kopal· 
ni .Polkowice-Sieroszowice", 

KUPON OGlOSlENIOWY 
JetelJ chcesz zamldcić swoje ogłoszenie na lamach Gazety PolkowIc

klej w rubryce .Ogloszenla drobne". wypełnij czytelnie dutym! literami ten 
kupon I prze~lIj bądt dostarcz osobIście na adres redakcji Gazety PolkowIc-
klej, ul. Górna 3/3. 59-320 PolkowIce. Ogłoszenie jest bezpłatne. 

OGŁOSZENIE DROBNE 
• Dla chClcych dorobić do pensji. emerytUry lub renty jako 

doradca finansowo-ubezpleczenlowy oferujemy szkolenie I fa
chową opiekę oraz możliwo~ć szybkiego awansu. tel. 45 12 OS 

ostatecznie 13 miejsce. 

• Aby zdobyć awans do mi· 
strzostw Polski należy uzyskać 
jak najwięcej punkt6w w trzech 
kolejnych pucharowYch wYści· 
gach kolarskich. Po wałbrzyskim 
w minioną sobotę I niedzielę nasi 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Polkowicach ul. Kominka 1 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie robót malarskich w okresie 

wakacyjnym w budynku szkoły. 

Przetarg obejmuje: 

- wykonanie robót malarskich w kuchni i zapleczu 
kuchni. hollach i innych wskazanych pomieszczenjach 
zgodnie ze specyfikacją (przedmiarem robót). 

Termin realizacji robót ustala się od 05.07.1996 r. do 
31.07.1996 r. 

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz 
szczegółowy zakres robót można otrzyma~ w 
SEKRETARIACIE Szkoły w godz. od 8.00 do 14.00. 

Oferty w zaklejonych kopertach przyjmowane będą w 
terminie do dnia 28.06.1996 r. do godz. 10.00 w 
SEKRETARIACIE Szkoły. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.06.1996 r. o godz. 
11.00 w siedUbie Szkoły Podstawowej Nr 3 w 
Polkowicach przy ul Kominka 1. 

W przetargu mogą wzią~ udział oferenci, którzy: 

a) spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, 

b) spełniają wymogi określone w 3rt. 22 '"Ustawy o 
zamówieniach publicznych" 
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Brąz dla Grzegorza 
Z udziałem 250 najlepszych jeden z dwóch reprezentant6w 

tenlslst6w stołowych z calej Eu- Polski. Drugim był Hudoba z no
ropy w Cetniewie w dniach 7-8 wotarskiego klubu Gorce. Grze
czerwca odbyły się międzynaro- gorz w pojedynku o wejście do 
dowe mistrzostwa Polski w tej ósemki , przegrał niestety z pOt-
dyscyplinie. Wśr6d tej doborowej nlejszym brązowym medalistą 
stawki znalazł się Jedyny repre- mistrzostw, reprezentantem NIe-
zentant Górnika Polkowice Grze- mlec. Sukces Grzegorza jest tym 
gorz Sorokopaa. W turnieju dru- większy, le znalazł się na liście 
lynowym wywalczył brązowy me- europejskiego rankingu I został 
dal. Zdobył go wspOlnie z Barto- powołany do kadry narodowej na 
szem Suchem (Odra Księginice) mistrzostwa Europy Juniorów i 
I Markiem Kądzielą (AZS Gllwi- kadetów. 20 czerwca wyjeldla 
ce). Jak się okazało, była to naj- do Zakopanego na zgrupowanie 
wylsza lokata polskich reprezen- z reprezentacją Polski. Serdecz· 
tantów na tej imprezie. Nasz ne gratulacje składamy Grzego-
Grzegorz startował takle w tur- rzowl, jego trenerowi Slawoml· 
nleju IndywlQualnym. Spośród rowl Słowińskiemu i ojcU Grze-
swoich 64 rywali pokonał repre- gorza, który niewątpliwie jest 
zentant6w z Włoch, Hiszpanii, współtw6rcą tego wielkiego suk· 
Chorwacji i Niemiec, kwalifiku- cesu. Rozmowę z Grzegorzem 

Stowarzyszenie tenisistom 
Blisko 30·stopnlowy upał 

nie przeszkodził fanatykom te
nisa ziemnego wziąć udział w 

sobotnim turnieju organlzowa· 
nym przez Czesława Witkowskie
go. Impreza ta była najsIlniej ob
sadzona z dotYChczasowych tur· 
nleJów. Na starcie stanęło 21 
zawodników, którzy stoczyli ze 
sobą pasjonujące pojedynki. Po 
kilkugodzinnych zmaganiach wy. 
łonlono zwycięzców. Pierwsze 
miejsce zajął Arkadiusz Korze
niowski z Lubina, który w 
finale pokonał głogowianina Ja
srosława Blldę. Trzecie miejsce 
wywalczył Konstanty GOłublenko 
z Głogowa, a czwarte Stani
sław Barłoszek Z Polkowic. Na
grody tym razem ufundowało 
Stowarzyszenie na Rzecz Roz· 
woju Miasta I Gminy Polkowice. 

Medalowy weekend 
jąc się do pierwszej 16-tki. Zre- Sorokopasem przedstawimy w ko-
sztą w tej grupie znalazł się jako lejnym numerze. Tak molna określić wspania-
--------------------------l łe występy reprezentantów Po

ne medale przypadły w udziale 
Ewelinie Pilichowskiej w pchnię
ciu kulą oraz Urszuli Chróśc:iak 
w biegu na 300 metr6w. Druty
nowo polkowieka reprezentacja 
zajęła szóste miejsce. 

Burza przerwała 
W minioną środę Górnik Po

Ikowlce nie dokończył zaległego 
meczu III ligi z Kryształem Stro
nie Śląskie. W 83 minucie sę
dzia zmuszony był przerwać spo
tkanie z powodu nagłej burzy I 
ulewnego deszczu. Stało się przy 
stanie 1:1. Po ustaniu ulewy bo
Isko nie nadawało się do gry. 

Od początku spotkania da
wało się wyczuć pomoc sędzie
go I drulyny gości. Niestety nie 
potrafiliśmy wykorzystać tak 
sprzyjającego klimatu . Na boisku 
nie było widać naj mnieJszego po
lotu, jakiejkolwiek konstrukcji i 
chęci do gry. Można było odnieŚĆ 
wratenie, że na utrzymaniu się 
w III lidze zalelało wszystkim, 
oprócz piłkarzy. Prowadzenie dla 
Górnika uzyskał w 47 minucie z 

problematycznego rzutu karnego 
Karmelita. Wyrównanie padłO w 
81 minucie po strzale Borconla. 
Dwie minuty pOtniej sędzia prze
rwał mecz. 

Górnik: Poczta - Malawski, 
Jędrzejewski (46 - Bugaj), Ry· 
bitwa, Majewski, Karmelita, Kło
siński, Zaraza, Uss (46 - Bie
laś), Swędera I Machaj. 

Kryształ: Poczekajski -
Kowalkowski, Drańczuk, Chwa
łek, Kołodzi. Gorząd S., Borcoń, 
Łopatyńskl, Próchnicki, Gorząd i 
Nowowiejski. 

Kolejny mecz G6rnik Polko
wice rozegra w nablit.szą sobotę 
z Rokitą Brzeg Dolny. SędZią śro
dowego spotkania byt Miszta z 
Zielonej Góry. 

1. KP Walbrzych .......................... 32 ........ 78 ....... 69-18 
2. Moto-Anna .............................. 32 ........ 65 ....... 71-40 
3. Kryształ Stronie ŚI. ................. 32 ........ 59 ....... 55-36 
4. BIelawlanka ............................ 32 ........ 54 ....... 44-26 
5. Kem·Bud J.G6ra ............ ...... .... 32 ........ 52 ....... 50-29 
6. Polonia Świdnica ..................... 32 ........ 47 ....... 40-37 
7. Pogoń Śwlebodzin ................... 32 ........ 47 ...... 41-40 
8. Orzeł Ząbkowice ŚI ................. 32 ........ 47 ....... 49-40 
9. Pogoń Oleśnica ....................... 32 ........ 43 ....... 41-47 

10. Promień lary .......................... 32 ........ 43 ....... 40-45 
11. Rokita Brzeg Dolny .................. 32 ........ 42 ....... 43-34 
12. Piast Nowa Ruda .................... 32 ........ 42 ...... _ 35-33 
13. Lechia Dzierżoni6w ................. 32 ........ 41 ....... 28-42 
14. Rawia Rawicz .......................... 32 ........ 34 ....... 31·47 
15. G6rnik Polkowice ................... 32 ........ 31. ••••• ~ 3S-4S 
16. Pogoń Śwlerzawa .................... 32 ........ 30 ....... 28-52 
17. Kania Gostyń ......................... 32 ........ 23 ....... 41-68 
18. Strzellnianka .......................... 32 ........ 11 ....... 24-82 

Mecx Pogoń Swferzawa - Moro-Allna Oława został zweryfikowany na 3:0 
dla gospodarzy (na boisku 1:0). W zespole pCl występował Marek Grabow
ski, który powinien pauzowa( za :i6łte kartki. 

Ikowic występUjących w lekkoa
tletycznej lidze makroregionalnej 
szkół podstawowych. Zawody te 
odbyły się w ubiegłą sobotę we 

Złota medalistka Marta MIchalIk 

Wrocławiu z udziałem kilkuset 
zawodnik6w Dolnego Śląska. 
Znakomicie wypadli w tej kon
frontacJI podopieczni Roberta 
Pierzchały. W rzucie oszczepem 
złoty medal wywalczy ta Marła 
Michalik. Jej siostra Bożena zdo
była brązowy medal. Dwa srebro 

Na zdjęciu złota medali tka Mar
ta MIchalIk 

• Rajmundowi K6łko zabrakło 
jedynie 1,5 m do wyniku kwalifi
kującego go do wyjazdu na Ollm· 
pladę w Atlancie. Podczas trze
ciego mityngu w lekkiej atletyce, 
jaki odbył się w minioną sobotę 
w Rydze, Rajmund Kółko wyni
kiem 78,36 m zdeklasował swo
Ich rywali. Warto w tym miejscu 
dodać, t.e ubiegłoroczny mistrz 
świata w rzucie oszczepem, re
prezentant ROSji Rybkin, zajął 
dopiero Siódme miejsce. 

• 
Znakomite wyniki uzyskało 

kolejnych dwoje reprezentantów 
G6rnika Polkowice podczas nie
dzielnego memoriału Grand Prix 
PZLA, jaki odbył się we Wrocła
wiu. Renata Szykuiska w trój
skoku uzyskała odległość 12,91 
m. Jest to jej nowy rekord tycio
wy i jednocześnie drugi tegorocz
ny wynik w kraju. Natomiast Ma
rek Stolarczyk w rzucie oszcze
pem uzyskał r6wniel dobry wy. 
nik 53,72 m. Gratulujemyl 

Mistrzostwa Polski na trawie 
Bardzo atrakcyjnie zapowia

da się lipcowa impreza pilkar
ska. W dniach 6-7 lipca w Po
Ikowicach odbędą się mlsuzo
SIwa Polski w piłce nowej pię
cioosobowej na boiskach otwar
tych. Współorganizatorem impre
zy Jest polkowiclde Towarzystwo 
Piłki Halowej .Cuprum". W skiad . 

komitetu organizacyjnego weszli 
między innymi: Urząd Gminy, KS 
Górnik, POKSiR, flITllll .Slding' 
- Ploo Czaja, Spółdzielnia Mie
szkaniowa ,Cuprum' oraz polko
w1ckie mass media: miejscowa 
Telewizja I Gazeta. Pierwsze spo
tkanie organizacyjne zaplanowa
no na 13 czerwca. 

Stronę sportowq ret/Qguje Andrzej Lecb. tel. 48-12-90 
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BARAN 
zynek. Je~U nie 

raj sl~ s~dzać wl~-
Ten tydzleń przeznacz na 
możesz teraz wyjechać, 
cej czasu na świetym etrzu. Napisz zaległy 

lerpllwle na wle$d 
w nleskończono~ 

sz okazję do przetycIa 

list, kt~ od dawna 
od Oeble. Zwl 
może sprawić, te 
wspanialej przygody. 

BYK 
W ~rodę może przydarzyć sl~ c~, co zmieni 
radykalnie TWój s widzenia ludzi I rzeczy. 
Przygotuj sl~ na nie . TWój optymizm 
może teraz wiele racy przy~zle CI 
obowiązków, ale rasz sl~ z olml I 
możesz pomy~eć o a zle nad wodę. Pewien 
Skorpion chce sl~ z Tobą spotkać. 

BLIŹNIĘTA 
Ten tydzleń zapowiada się udanie o ile sam nie 
zmarnujesz okazji, kt wlą się przed Tobą. 
Najbliższe dni po blenle tycIowego 
bilansu. Wkrótce 0~1 mogą wpro-
wadziĆ dute zarnl staniesz przed ko-
olecznOOclą dokon . Ta decyzja zawa-
ty na Twojej przyszl~1. 

RAK 
Unikaj w tym tygodniu podejmowania pochop-
nych decyzjI. Dwa tanÓw sl~ zanim c~ 
poWiesz lub zrobi ł pojawić się u Ciebie 
sklonn~ do ryzy " zmawiaj z kl~ tyczll-
wym, kto potrafi d , a w razie potrzeby 
wylać kubeł zimne . Rodzina potrzebuje 
teraz Twojego wsparci , c~ sl~ dziele. 

OSKOP 
LEW 

Masz teraz sza~ na zrealizowanie swoich pla-
nów. Pomoc okaże się nieocenio-
na. z namys1em. 
Pod koolec bardzo mila nie-
spodzianka ze kim ostatnio nie 
ukladalo O sl~ o przeszJo~1 I 
wyciągnij rękę na 

PANNA 
TWoja operatywn~ mote teraz przynle~ CI wy
rnleme efekty. Nareszcl poczujesz wiatr w plecy 
I zobaczysz. te wart raĆ się. W nagrodę 
zafunduj sobie k . z . NajbliŻSze dni za-
poWiadaJą się cieka o::bardzo pracowicie. 
Przy wsparciu przyjaciół I rodziny uda CI sl~ 
osiągnąć 10, co zaplanowaleś. 

WAGA 
Nie oczekuj teraz zbyt lele od rodziny I znajo-
mych. Możesz napotka wne probłemy w po-
rozurnlewanlu sl~ lem. Musisz przecze-
kać cierpliwie te jut wkrótce zoba-
czysz. te były tO lowe kłopoty. W 
piątek wszystkie nlejasno~1 powinny ostatecznie 
zniknąć I wtedy odetchniesz. 

SKORPION 
TWoja rodzina mote mi teraz do Ciebie lakleś 
pretensje. Mote nie łeś zJotonej obietni-
cy, albo zapomniał ś watoym. Zamiast 
denerwować si~, za lę nas tym i szybko 
napraw bląd. Pod ko godnia otrzymasz cie-
kawą propozycję, krt5łjl,iprzynle ie Ci ogromne 
korzyści. Bądt czujny. 

STRZELEC 
W sobotę będziesz rnle~ okaZję spotkać kog~ 
kto może stać się dla e e /Watnl~jszą osobą 
na ~wlecle. Począt będzle się dziać, 
ale jut wkrótce zrnle nie za spraWlł pew-
nego drobnego zdarz lej oczy I uszy szero-
ko otWarte. Unikaj zbytniego gadulstWa. 
Na wszystko przyjdzie czas. 

KOZIOROŻEC 
Je~1 jeste~ pod urokiem kogo~ spod znaku Ryb, 
przygotuj się na ole olespodzIankę. Mo-
tesz straciĆ okazję do da wspanialej przy-
gody. Pod koniec chcesz uwolol~ się 
od c1ątącego CI u ajlepszym dniem do 
lego będzie sobota ja elokwencja spraWI. 
te nie dasz się przegadać. 

WODNIK 
Kt~ spod znaku Byka chce narzucl~ a teraz 
swoje zdanie w wato wie rodzinnej. Wyslu-
chaJ Jego zdania, ale wciągnąć w tadne 
uklady. DeCYZlę leiole I ole po-
zwól, by Inni wpl}""i n e. W ~~ pewne 
wydarzenie pomot CI zrozurnleć calą Sytuację I 
staniesz się spokojniejszy. 

RYBY 
Nie myśl teraz o letnim wypoczynku. Mote zda-
rzyć się ~, co "'* TWoje plany. Jakaś 
nagla praca lub w nie w rodzinie 
sprawi, że plany clą musiały pocze-
kać. Będzle [O róWn Ja do zalatwlenla 
kilku zaległych spraw. Nledlugo wszystko uloty 
się I zrealizujesz swoje zarnlerzenla. 

Krzyżówka 24/96 I 
POZIOMO: 
1) władca Troi 
6) eskimoska ł6dka 
9) obszar połowu ryb 

10) rozpadający się 
budynek 

11) siła działająca w g6rę 
na ciało zanurzone w 
cieczy 

12)g6ra na Pojezierzu 
Kaszubskim 

13) tropikalne pnącze 
16) pomieszczenie 
19) owoc południowy 
22) kraina na północy 

Mazowsza 
23) wilec 
24) ulepszony łuk 
25) osłona chłodnicy 
26) zbiornik kanalizacyjny 
27) choroba niemowlęca 

objawiająca się 
szybkim i głośnym 
oddechem 

30) gatunek Indyjskiej 
herbaty 

PIONOWO: 
1) dawniej: słowo 

honoru 
2) jedna z Balear6w 
3) podwarszawska 

miejscowoŚć 
4) najlepsza woskowa 
5) dawniej: szacunek, 

powstanie 
6) podkuwa 
7) ziemno-wodny dydelf 
8) Imię angielskiego 

następcy tronu 
14) miasto w Peru 
15) usunięcie usterki 
17) rodzaj kanapy 
18) w6dka czysta, 

przepalanka 
19) ptak z rzędu mew -

siewek 
20) na nim tor kolejowy 
21) jezioro w Afryce 
28) g6ry w Belgii 
29) lebioda 

Rozwiązanie krzyżówki (wyci9ty z gazety i naklejony diagram krzyżówki) należy przesiać na 
karcie pocztowej na adres redakcji do dnia 27 czerwca 1996 r. Nagrodą za prawidłowe rozwiąza· 
nie krzyżówki jest film Fuji 200136 do aparatu fotograficznego ufundowany przez FOTOlAB. 

33) rzeczny statek 
36) stałe występowanie 

choroby na 
ograniczonym terenie 

30) jednostka natęlenla 
prądu 

31) wytsza Izba 
parlamentu RozwiązanIe krzy16wk1 z Gazety Polkowiekle! 22196. POZIOMO: metal, kowaj, Inercja. 

farsz, rudel, antrakt, Antek, aeani, Parys, strefa, orogen, jasyr, stacja, geolog, czako, kanar, 
sagan, eminent. $obin, rebus, tektura, Adria, żonka. PIONOWO. mufka, tarot, Wzsk, pestka, 
octany, karta, wydra, lulld, notatka, elekcja. choroba, niewola, pajac, Rosja, sorgo. zwinka, 
krezus, kasza. nabór, renta, straż, Gabon, Nasca. 

Nagrod, za prawidłowe rozwiąznie krzyżówki 22196 wylosował Robert Kusiak zam. przy ul. 
Skalników w PoJkowicach. Po odbiór nagrody prosimy zgłosić si, do siedziby redakcji. 

Adres redakcJI: 59-320 Polkowice, ul. Górna 3/3, tel.lfax 45-10-13. 

37) gorący napój 
alkoholowy 

38) państwo w Afryce 
39) płonie na biwaku 
40) pierwiastek 

chemiczny 
41) japoński wojownik 

32) nietrwała cząstka 
elementarna 

33) aerostat 
34) kamień szlachetny 
35) z niej sizal 

Wydawca: CPI ProMedia sp. z 0.0. Redaguje zespół w składzie: Dariusz Sekula (red. nacz.), Piotr Kr8Żewski, Andrzej Lech (tet. 481290), 
Urszula Romaniuk-Kowalska Stale współpracują: Jolanta Szpilska. Skład komputerowy: własny. Druk: ~u. Lubin, tel. 076441297. 
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